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Będą nowe 
rady osiedlowe
Na terenie Gliwic mają zostać wy-

tyczone granice nowych osiedli. 

Tym samym możliwe będzie  wyło-

nienie kolejnych rad osiedlowych. 

Przykładowy projekt statutu osie-

dla, schematyczną mapę przed-

stawiającą plan podziału Gliwic 

na osiedla, komunikat o przepro-

wadzeniu konsultacji oraz wykaz 

ulic wchodzących w skład propo-

nowanych osiedli zamieszczamy 

wewnątrz numeru.

11
Na zachód 
od Bollywood 
Jeśli nie odpowiada Ci zmienna 

pogoda tegorocznych wakacji 

lub chcesz je zakończyć egzo-

tycznym akcentem, to skorzystaj 

natychmiast z filmowego BILETU 

DO BOLLYWOOD i przenieś się 

w soczyste, południowe klimaty 

Indii. Przeboje indyjskiej kine-

matografii będą wyświetlane 

od 31 sierpnia do 2 września 

w Ruinach Teatru Miejskiego.
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406 dni kalendarzowych minęło właśnie od momentu podpisania kontraktu na modernizację ponad 7-kilo-
metrowego fragmentu Alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego w Gliwicach (mocno sfatygowanej Drogi Krajowej 
nr 88 od Cmentarza Centralnego do granicy miasta z Kleszczowem). Na poszczególnych odcinkach widać 
już nowe wiadukty i niemal gotowe jezdnie, wzdłuż których montowane są barierki, pale pod słupy energe-
tyczne i ekrany dźwiękochłonne. To jednak nie koniec prac. Upłynie jeszcze kilka tygodni, zanim kierowcy 
pomkną wyremontowaną Aleją bez konieczności zjeżdżania z trasy. Zgodnie z zapisami kontraktu konsor-
cjum wykonawcze firm PRUiM (Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach) oraz NCC AB musi 
zakończyć wszystkie roboty przed 31 października br. dokończenie na str. 3

Pamiętajmy 
o Bartłomieju!

Jeszcze nie szosa, 
już nie trzęsawka 

W Gliwicach buduje się no-
woczesne obiekty, będące 
symbolem naszych czasów. 
O przeszłości świadczą na-
tomiast budowle pochodzą-
ce sprzed wieków. Do takich 
zaliczyć można między in-
nymi kościół filialny parafii 
św. Bartłomieja przy ulicy 
Toszeckiej.

dokończenie na str. 12
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Pomóżmy odrestaurować zabytek!
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
„Pomocna dłoń” zaprasza mieszkańców miasta i powiatu na III otwarty 
festyn charytatywny, organizowany na terenie ZOL przy ul. Kozielskiej 8. 
Impreza odbędzie się w sobotę, 1 września (początek – godz. 13.00). 

– Jednym z głównych celów naszej zabawy będzie zgromadzenie funduszy na zagospodarowa-
nie terenu wokół już wyremontowanego, zabytkowego budynku lecznicy oraz odnowienie równie 
stylowego ogrodzenia okalającego ZOL. Liczymy na przychylność aury i zainteresowanie festynem 
ze strony samych gliwiczan – podkreślają kierownictwo i pracownicy Zakładu. Goście imprezy 
będą mogli obejrzeć pokaz tresury psów policyjnych i skorzystać z przejażdżki konnej ulica-
mi miasta; na najmłodszych mają z kolei czekać konkursy, gry, zabawy integracyjne i liczne 
niespodzianki. Głodnych wrażeń zainteresuje z pewnością loteria fantowa, w której wygrywa 
każdy los, a głodnych w istocie – kuchnia polowa, serwująca wojskową grochówkę i smako-
wite potrawy z grilla. Osoby ceniące domowe kulinaria powinien ukontentować staropolski 
chleb ze smalcem i porcje ciast pieczonych w domowych pieleszach. Spragnieni mogą liczyć 
natomiast na napoje chłodzące, kawę i herbatę, a nawet – szklanicę piwa. Oprawę muzyczną 
zapewni zespół „Ray”. Festyn potrwa do późnych godzin wieczornych.

Warto przypomnieć, że stowarzyszenie „Pomocna dłoń” co roku organizuje zbiór-
kę pieniędzy na potrzeby zakładu leczniczego przy ul. Kozielskiej. Barbara Zajączkowska, 
dyrektor Zespołu Szpitali nr 2 w Gliwicach (przy którym działa gliwicki ZOL), podkreśla, 
że za pośrednictwem tej organizacji łatwiej jest otrzymywać niezbędne wsparcie finansowe 
od firm i osób prywatnych. – Zawsze powtarzam, że jesteśmy niezmiernie wdzięczni gliwiczanom 
za każdy przekazany Zakładowi grosz. Aby wesprzeć ZOL, wystarczy wrzucić datek do puszki bądź 
wpłacić pieniądze na konto „Pomocnej dłoni” – dodaje. Z myślą o potencjalnych darczyńcach 
publikujemy numer konta bankowego: 50 8454 1079 2005 0037 8343 0001. (kik)

W trosce o dzieci
Wzorem lat poprzednich 5 i 6 września (środa i czwartek) na Placu Krakowskim w Gliwi-

cach odbędzie się kolejna już, bezpłatna akcja edukacyjna pod nazwą „Akademia Zdrowego 
Rozwoju”. Ma ona na celu umożliwienie rodzicom dzieci w wieku do 2 lat kontaktu ze specja-
listami w dziedzinie pediatrii. Rodzice maluchów będą mogli dzięki temu uzyskać niezbędną 
wiedzę na temat ich rozwoju ruchowego, psychicznego i emocjonalnego. – Wykwalifikowa-
ny personel medyczny udzieli zainteresowanym osobom fachowych porad i wskazówek. Lekarze 
i pielęgniarki postarają się też odpowiedzieć na wszelkie pytania i wątpliwości dotyczące rozwo-
ju ruchowego i umysłowego dzieci – wyjaśniają pomysłodawcy akcji. Będzie ona prowadzona 
w specjalnie wyposażonym namiocie w godzinach od 11.00 do 18.00. Organizatorem przed-
sięwzięcia jest Agencja Reklamowo-Artystyczna „TOP ART” z Sopotu. (kik)

Kolonoskopia na wagę życia
Rak jelita grubego zajmuje w Polsce drugie miejsce wśród zarejestrowanych zacho-

rowań na nowotwory złośliwe. Jego podstępność jest perfidna. Rozwija się długo, bez-
objawowo i na początku nie daje żadnych dolegliwości, bo jelita nie są unerwione czu-
ciowo. Kiedy więc pojawiają się bóle, krwawienia, biegunki lub zaparcia, to bywa, że guz 
jest bardzo zaawansowany i na wyleczenie pacjenta jest już za późno... Dlatego tak waż-
na jest profilaktyka i okresowe poddawanie się badaniom przesiewowym (kolonoskopii) 
w ramach programu wczesnego wykrywania raka jelita grubego. Specjaliści zalecają ich 
wykonanie osobom w wieku 50 – 65 lat. W Gliwicach warto zgłosić się na wizytę do Pra-
cowni Badań Endoskopowych przy Szpitalu nr 3 (ul. Radiowa, wejście nr 4). Placówka jest 
czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.00. Telefoniczna rejestracja pa-
cjentów odbywa się w godz. od 10.00 do 14.00 (tel. 032-300-93-48). Program bezpłatnych 
badań przesiewowych jest realizowany pod nadzorem Ministerstwa Zdrowia i Opieki Spo-
łecznej oraz Centrum Onkologii w Warszawie. (kik)

Bezpłatne badania dla pań
Śląski Wojewódzki Ośrodek Koordynacyjny w Gliwicach przypomina 
mieszkankom miasta i powiatu o możliwości poddania się bezpłatnym 
(dofinansowanym przez NFZ) badaniom profilaktycznym – cytolo-
gicznym i mammograficznym. Będą one realizowane do 2010 roku 
– wynika z zapowiedzi koordynatora. 

Cytologia wykonywana jest u kobiet w wieku 25 – 59 lat. Z badania w formie nieodpłat-
nej można skorzystać raz na trzy lata. Spis odpowiednich śląskich placówek medycznych 
znajduje się na stronach internetowych www.rakszyjki.org, www.io.gliwice.pl. Bezpłatną 
cytologię oferuje m.in. gliwickie Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-
Curie (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15). Akcja jest przeprowadzana w ramach „Populacyj-
nego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy”. Zainteresowa-
ne panie mogą się rejestrować pod numerami telefonów 032-278-81-06, 032-278-81-07, 
w godzinach od 12.00 do 14.30. Do zgłoszenia niezbędna jest karta chipowa i numer 
PESEL. Więcej informacji można uzyskać w Śląskim Wojewódzkim Ośrodku Koordynują-
cym pod numerem tel. 032-278-97-58.

Badanie mammograficzne przeznaczone jest dla pań w wieku 50 – 69 lat, które nie 
korzystały w ostatnich 24 miesiącach z tej formy diagnostyki. Zainteresowane wykonają je 
w jednej z placówek medycznych poleconych na stronach www.raksutka.org, www.io.gli-
wice.pl lub bezpośrednio w gliwickim Centrum Onkologii (rejestracja pod numerem tel. 
032-278-93-65 w godz. od 8.00 do 15.00). Do zgłoszenia niezbędna jest karta chipowa 
i numer PESEL. Więcej informacji można uzyskać w Śląskim Wojewódzkim Ośrodku Ko-
ordynującym pod numerem tel. 032-278-96-73. (kik)

Czterdzieści lat minęło...
Dom Pomocy Społecznej o sympatycznej nazwie „Nasz Dom” przy ulicy Derkacza świętuje 
swoje 40-lecie. Powstał w 1967 roku jako Dom Zasłużonego Nauczyciela. Mieszkali w nim 
emerytowani pracownicy resortu oświaty. W 1991 roku został przekwalifikowany, zyskując 
status ośrodka dla osób starszych.

Według statutu i uchwały Rady Miejskiej „Nasz Dom” jest 
przeznaczony dla 122 mieszkańców. – Specyfikę placówki 
dostosowujemy do bieżących potrzeb. Społeczeństwo starze-
je się, mamy coraz więcej osób w podeszłym wieku i chorych. 
Zmienia się więc struktura tego ośrodka, jego praca i przezna-
czenie – wyjaśnia Edyta Baruch, pracownica DPS. Kryteria 
przyjmowania do „Naszego Domu” ustala Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Na podstawie wywiadu środowiskowego oraz 
orzeczenia lekarskiego pracownik socjalny wydaje decyzje 
w sprawie skierowania danej osoby do DPS.

Budynek, otoczony niewielkim parkiem, jest położony na 
skraju miasta. W pobliżu znajdują się pola, łąki. Miejsce jest 
zaciszne i spokojne, a niedaleko są liczne przystanki autobu-

sowe i sklepy. Osoby w pełni sprawne mogą samodzielnie 
wychodzić na zakupy, a bardziej schorowanym towarzyszy 
zazwyczaj rodzina albo zatrudniony opiekun. – Staramy się 
jak najbardziej urozmaicać czas naszym podopiecznym, ode-
rwać ich od monotonii dnia codziennego – opowiada Edyta 
Baruch. – Prowadzimy terapię zajęciową, organizujemy wie-
le imprez kulturalno-oświatowych, różnego rodzaju wyciecz-
ki. Największym zainteresowaniem cieszą się pielgrzymki do 
sanktuariów maryjnych.

Mieszkańcy korzystają z sali telewizyjnej, biorą udział 
w zajęciach grupowych, podczas których mogą realizo-
wać się artystycznie, mają możliwość uczestniczenia w grze 
w bingo, pokera, sudoku itp. Powstały nawet sekcje gier 

w scrabble i remika. – Ich członko-
wie bardzo chętnie ze sobą rywa-
lizują. To są niesamowite emocje, 
trzeba to zobaczyć. Wszyscy bar-
dzo przeżywają współzawodnic-
two, cieszą się, jak wygrywają. 
Mamy zawsze nagrody pocie-
szenia, żeby nie było smutku i ża-
lu. Liczy się podarek, a nie koszt 
drobiazgu – dodaje pani Edy-
ta. Chętni mogą angażować się 
w życie domu – prowadząc ogród 
czy też pisząc artykuły do gazetki 
„Nasz Dom”.

Każdej porze roku towarzy-
szą różnorakie imprezy. Jesień to 
czas przygotowań do kiermaszu, 
podczas którego są prezentowa-
ne prace uczestników zajęć tera-
peutyczno-manualnych. Zima 

niesie ze sobą pełną wzruszeń kolację wigilijną, wspólne 
kolędowanie (w którym uczestniczy m.in. Chór Politechni-
ki Śląskiej), zabawy karnawałowe. Wiosną mieszkańcy ob-
chodzą święta Wielkiej Nocy, uczestniczą w konkursie na 
najpiękniejszą kroszonkę organizowanym przez gliwickie 
Muzeum. Okres wakacyjny to czas emocji i przygotowań 
do cyklicznego Turnieju Piłki Nożnej Pracowników Domów 
Pomocy Społecznej.

I tak mijają kolejne lata, pełne emocji, wzruszeń, łez 
i śmiechu, a także wspomnień. 80-letnia pani Wiktoria naj-
milej wspomina mecze piłki nożnej z męskim personelem 
ośrodka w roli głównej, pan Stanisław (83 lata) często wraca 
pamięcią do swego Złotego Wesela obchodzonego w Do-
mu wraz z małżonką. Aby miłych chwil było jak najwięcej, 
obchodom 40-lecia placówki towarzyszą różne imprezy. 
– Odbył się turniej gry w remika, turniej gry w scrabble, kon-
kurs wiedzy o Gliwicach i spotkanie przy ognisku. Na 31 sierp-
nia planujemy pielgrzymkę dziękczynną na Górę Świętej Anny 
– wylicza opiekunka DPS. –  Główna impreza odbędzie się na 
przełomie września i października, ale nie zdradzę szczegółów, 
bo to niespodzianka. 

– Był listopad – rok 1945 – Zabrze, Śląsk. Wróciłam do Polski z terenu Niemiec, gdyż zostałam wywieziona z rodzicami 
na roboty przymusowe. Chociaż nie pochodzę ze Śląska, spędziłam tu aż 60 lat. Dziś mogę powiedzieć, że to „mój Śląsk”. 
Mimo wszystko byłam tu szczęśliwa, bo młoda, pełna zapału, chęci poznawania nowych ludzi. Obecnie prawie 2 lata prze-
bywam w Domu Pomocy Społecznej i dzięki personelowi nazywam go „Oazą szczęśliwości” – mówi 74-letnia Irena Golis, 
podopieczna DPS „Nasz Dom”.

Monika Rosa
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Remont „starej autostrady”
W jednej z gazet ukazał się obszerny tekst o remontach dróg w naszym 

województwie. Spory jego fragment dotyczy remontu DK 88 na terenie Gliwic 
(zwanej „trzęsawką”, „starą autostradą” itd.). Nie byłoby konieczne wracanie do 
tematu, który wielokrotnie poruszaliśmy i szczegółowo opisywali na łamach 
MSI, gdyby nie liczne i poważne nieścisłości w rzeczonym tekście. Do urzędu 
dzwonią zaniepokojeni gliwiczanie, pytając, o co tu chodzi. Tak więc uspoka-
jamy i wyjaśniamy:
1. Modernizacja DK 88 rozpoczęła się w połowie zeszłego roku, a nie miesiąc 

temu, jak wynika z tekstu.
2. Droga została zamknięta ponad rok temu, a nie kilka dni temu.
3. Inwestycja jest już na ukończeniu, a nie – jak wynika z tekstu – zostanie 

zakończona dopiero w październiku 2008 r.
4. Nie rozpoczęto wyburzania wiaduktów, gdyż stało się to rok temu, 

a w miejscu starych postawiono nowe.

Remont DK 88 zbliża się do końca i nic nie wskazuje na to, aby ta ważna dla mia-
sta droga miała nie zostać oddana do użytku jesienią bieżącego roku. (maja) 

– Do końca września będą prowadzone roboty kanali-
zacyjne przy ul. Kozielskiej na odcinku od ul. Żabińskiego do 
Bajkowej – informuje Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach. 
Po zakończeniu prac zaplanowano odtworzenie nawierzch-
ni jezdni i oznakowania poziomego drogi. Podczas moder-
nizacji fragment ul. Kozielskiej ma być wyłączony z ruchu 
(z wyjątkiem mieszkańców). Objazd do Brzezinki wyzna-
czono wzdłuż ulic Łabędzkiej i Wyczółkowskiego, zgodnie 
z ustawionym oznakowaniem. 

Do 15 września zamknięty będzie również odcinek 
ul. Kozielskiej na dystansie od skrzyżowania z ul. Żabiń-
skiego do ul. Chemicznej. W rejonie tym odtwarzana jest 
nawierzchnia jezdni i oznakowanie poziome drogi (prace 
są prowadzone na zlecenie Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Gliwicach). Wyłączenie z ruchu nie obowią-
zuje mieszkańców najbliższej okolicy. 

– Od 27 sierpnia do odwołania obowiązuje zakaz 
ruchu kołowego na tzw. drodze do Rzeczyc – informuje 
konsorcjum firm NCC Roads oraz PRUiM (Przedsiębior-

stwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach). Objazd do 
miejscowości prowadzi wzdłuż ul. Bydgoskiej. Powo-
dem zmian w ruchu kołowym są prace remontowe pro-
wadzone na drodze krajowej nr 88 na odcinku od węzła 
w rejonie ul. Okulickiego do węzła przy autostradzie A4 
w Kleszczowie. Konsorcjum przeprasza kierowców za po-
wstałe utrudnienia i prosi o zastosowanie się do wprowa-
dzonego oznakowania drogowego. 

– Do 27 września w rejonie skrzyżowania ulic Rybnickiej, 
Żurawiej i Bardowskiego należy przestrzegać zasad nowej 
organizacji ruchu – zawiadamia Przedsiębiorstwo Remon-
tów Ulic i Mostów w Gliwicach. Niedawno zamknięto wloty 
z ul. Rybnickiej w ulice Bardowskiego i Żurawią. Objazd do 
ul. Bardowskiego został poprowadzony ulicami Rybnicką, 
Żwirki i Wigury, Dzierżona, natomiast objazd do ul. Żurawiej 
– ulicami Rybnicką, Kosów, Czapli. PRUiM przeprasza kie-
rowców za powstałe utrudnienia i prosi o zastosowanie się 
do wprowadzonego oznakowania drogowego. (kik)

Na modernizację „trzęsawki” wydano dotychczas, zgod-
nie z sierpniowym rozliczeniem, blisko 40 mln zł. Co zmieniło 
się na poszczególnych odcinkach? Na dystansie od Cmen-
tarza Centralnego do wiaduktu nad ul. Edisona pojawiła 
się utwardzona (przedostatnia) warstwa wiążąca jezdni, poza 
tym rozpoczęto przygotowania do montażu pali pod słupy 
ekranów akustycznych. Z myślą o pieszych przechodzących 
pod wiaduktem usytuowanym nad ul. Edisona ułożono no-
wy chodnik z kostek brukowych. Od ul. Edisona do wiaduk-
tu nad ul. Łabędzką rozpoczęto montaż słupów ekranów 
akustycznych i zakończono prawie etap układania kolejnych 
warstw jezdni wraz z robotami brukarskimi. Wyprofilowano 
skarpy nasypów i postawiono słupy oświetleniowe. Odcinek 
ul. Łabędzkiej pod nową konstrukcją mostową sfrezowa-
no i przygotowano do niezbędnego remontu nawierzchni. 
Na dystansie od wiaduktu nad ul. Łabędzką do wiaduktu 
nad ul. Wyczółkowskiego wylano i utwardzono warstwę 
wiążącą i zamontowano słupy oświetleniowe. Umocniono 
też betonowymi kratownicami dna rowów i zabezpieczono 
boczne skarpy murem oporowym. 

Od nowego mostu nad ul. Wyczółkowskiego do rejonu 
mostu nad potokiem Kozłówka ciągnie się już pasmo war-
stwy wiążącej, utwardzanej w ostatnich tygodniach przez ekipy 
drogowców. Wzdłuż trasy montowane są barierki i układane 
są bloki krawężników. Fachowcy poddają ponadto sąsiadujące 
z trasą skarpy niezbędnej profilacji (a wcześniej pokryli je hu-
musem, aby zapewnić dobry i szybki wzrost trawy na nasy-
pach). W rejonie ul. Bydgoskiej usunięto starą nawierzchnię 
i przygotowano pozostałość jezdni do niezbędnego remon-
tu. Na ostatnim odcinku, ciągnącym się od mostu nad Ko-

złówką do wiaduktu w Rzeczycach, wylano 
warstwę wiążącą, natomiast od wiaduktu 
w Rzeczycach do okolic węzła autostrady 
A4 rozścielono warstwę podbudowy pomoc-
niczej z kruszywa. – Dotychczasowe prace prze-
biegają zgodnie z planem, a ich tempo odpowia-
da założeniom z harmonogramu – zapewniają 
inspektorzy nadzoru i przedstawiciele inżynie-
ra kontraktu. 

„Wykończeniówką” można by właściwie na-
zwać roboty prowadzone przy dwóch z pięciu 
nowych konstrukcji mostowych. Nawierzchnię 
wiaduktów nad ulicami Edisona i Łabędzką po-
kryto warstwą wiążącą, a elementy betonowe 
zabezpieczono specjalnymi farbami. Mniej za-
awansowany (lecz zgodny z harmonogramem) 
jest stan mostów nad ul. Wyczółkowskiego, 
Kozłówką i drogą do Rzeczyc. Prace przy budo-
wie kanalizacji sanitarno-tłocznej i deszczowej 
są na finiszu. – „Wszystkie kolektory zostały wy-
konane, zamontowano i podłączono separatory, 
a do realizacji pozostało kilka wpustów” – moż-
na przeczytać w lipcowym raporcie inżyniera 
kontraktu, gliwickiej firmy INWEST-COMPLEX. 
W następnej kolejności fachowcy podejmą się 
czyszczenia kanalizacji oraz jej monitoringu. 

Koszt przebudowy odcinka DK 88 szacuje 
się obecnie na mniej więcej 68 mln złotych. 
Pomoc unijna w ramach programu SPOT (Sek-
torowy Program Operacyjny – Transport) po-

kryje 75% kosztów kwalifiko-
wanych. Pozostała część zosta-
nie sfinansowana ze środków 
budżetowych gliwickiego sa-
morządu. Warto przypomnieć, 
że dzięki blisko 15-miesięcznej 
modernizacji trasy jesienią br. 
zacznie ona spełniać europej-
skie standardy techniczne (na-
cisk 11,5 tony na oś pojazdu). 
W jej ciągu powstanie nowa dro-
ga klasy G1/2 o dwóch pasach 
szerokości 3,5 m, dwóch pasach 
awaryjnych o szerokości 2 m oraz 
poboczach gruntowych o szero-
kości 0,75 m. Poszerzona „stara 
autostrada” o równej, wzmocnio-
nej nawierzchni umożliwi kie-
rowcom szybszą i bardziej płyn-
ną jazdę. W przyszłości stanie się 
też łącznikiem między węzłami 
autostrad A4 („Kleszczów”) i A1 
(„Maciejów”) oraz usytuowanym 
między nimi węzłem Drogowej 
Trasy Średnicowej. Pięć nowych 
konstrukcji mostowych, wznie-
sionych już w miejscu wyburzo-
nych wiaduktów, postanowiono 
dostosować do klasy obciążenia 
A (najwyższa klasa techniczna). 
Zapewnią one sunącym trasą 
pojazdom ciężarowym bezpiecz-
ny przejazd w stronę Wrocławia 
i Krakowa, a także dogodny do-
jazd do położonej w bliskim są-
siedztwie gliwickiej specjalnej 
strefy ekonomicznej. (kik)

Jeszcze nie szosa, już nie trzęsawka 

Utrudnienia komunikacyjne 

Projekt modernizacji Drogi Kra-
jowej nr 88 jest realizowany 
w ramach zapisanego w SPOT 
działania 2.2. „Usprawnienie 
przejazdu drogami krajowymi 
przez miasta na prawach powiatu”. Przebudowa dotyczy odcinka DK 88 o długości 7,16 km. 
Wzdłuż trasy zainstalowane zostaną ekrany akustyczne chroniące okolicznych mieszkańców 
przed nadmiernym hałasem. Regulowany jest również system odwodnienia drogi i oczysz-
czania. Więcej przydatnych informacji można znaleźć na stronie www.spot.gov.pl.

Odcinek „Cmentarz Centralny – wiadukt na 
ul. Edisona” – przygotowania do montażu słu-
pów ekranów akustycznych

Odcinek „wiadukt nad ul. Edisona – wiadukt 
nad ul. Łabędzką” – wyprofilowana skarpa 
i oświetlenie

Odcinek „wiadukt nad ul. Łabędzką – wiadukt 
nad ul. Wyczółkowskiego” – mur oporowy

Wiadukt nad drogą do Rzeczyc – izolacja

Wiadukt nad ul. Łabędzką – zabezpieczone 
farbami elementy betonowe
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Barbara SANOCKA – stypendium I stopnia
To gimnazjalistka z indywidualnym tokiem nauczania 

z matematyki i chemii. Średnia ocen: 5,0. Przyznano jej wzo-
rową ocenę z zachowania. Brała udział w licznych konkursach 
chemicznych (w tym roku zajęła m.in. V miejsce w VIII Woje-
wódzkim Konkursie Drużynowym DUETY CHEMICZNE i zo-
stała laureatką Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z Chemii) oraz konkursach matematycznych (osiągnęła bardzo 
dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie KANGUR MA-
TEMATYCZNY 2006, została laureatką III miejsca w VII Między-
gimnazjalnym Konkursie ,,Roz(g)rywki Matematyczne 2007” 
i finalistką Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Mate-
matyki). Może się wykazać licznymi osiągnięciami w dziedzinie 
sportu (była m.in. laureatką I miejsca „Majstrovstva Slovenska” 
w V Orientalnej Cyklistike kat. W-18 w kwietniu br., I miejsca 
w kat. KM i IV miejsca w kat. K-14 w VI Mistrzostwach Polski 
w Rowerowej Jeździe na Orientację w Goraju-Zamku we wrze-
śniu 2006 roku, I miejsca w kat. K-14 Mistrzostw Polski w Ro-
werowej Jeździe na Orientację w Gdańsku w maju 2006 roku, 
I miejsca w Klasyfikacji Generalnej Młodzieżowego Pucharu 
Śląska w Biegu na Orientację w kat. K-14 w 2006 roku, I miej-
sca w kat. K-14 w Zawodach Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodzików w Biegu na Orientację Bieg Sprinterski w Gliwicach 
w październiku 2006 roku, I miejsc III i IV Rundy Zawodów In-
dywidualnych Mistrzostw Województwa Śląskiego w Biegu 
Sprinterskim w maju i czerwcu 2006 roku). Posiada licencję 
sportową Polskiego Związku Biegu na Orientację. Powołano 
ją do Kadry Polski Juniorów w Biegu na Orientację.

Paweł LIPSKI – stypendium I stopnia
Gimnazjalista. Średnia ocen: 5,3. Przyznano mu wzoro-

wą ocenę z zachowania. Jest podopiecznym Krajowego Fun-
duszu na Rzecz Dzieci, w ramach którego aktywnie uczestni-
czył w trzech obozach naukowych (warsztaty: biologiczny, 
fizyczny, matematyczny, teatralny, psychologiczny). Wygłosił 
wówczas wysoko ocenione odczyty, do przygotowania któ-
rych wykorzystał własne programy komputerowe napisane 
w języku Delphi. Przeprowadził również pokaz multimedialny 
ilustrujący efektowne układy symulowane za pomocą auto-
matu komórkowego. Jest ubiegłorocznym stypendystą pre-
zydenta Gliwic, laureatem I miejsca w ogólnopolskim kon-
kursie przedmiotowym z matematyki PINGWIN 2006/2007, 
laureatem Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z Matematyki, Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z Geografii oraz Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowe-
go z Biologii. W bieżącym roku osiągnął bardzo dobry wynik 
(nagroda I stopnia) w Międzynarodowym Konkursie KANGUR 
MATEMATYCZNY. Jest również finalistą tegorocznych krajo-
wych eliminacji XXI Międzynarodowych Mistrzostw w Grach 
Matematycznych i Logicznych. Poza tym zakwalifikował się 
do grona uczestników programu pomocy dzieciom wybit-
nie uzdolnionym w Krajowym Funduszu na Rzecz Dzieci na 
kolejny rok szkolny. 

Tomasz KOCIUMAKA – stypendium II stopnia
Licealista. Średnia ocen: 5,23. Przyznano mu wzorową 

ocenę z zachowania. Był stypendystą prezydenta Gliwic w la-
tach 2005-2006. W roku bieżącym został finalistą LVIII Olimpia-
dy Matematycznej, laureatem Międzynarodowego Konkursu 
KANGUR MATEMATYCZNY oraz finalistą krajowych eliminacji 
XXI Międzynarodowych Mistrzostw w Grach Matematycznych 
i Logicznych. Uzyskał wyróżnienie w VIII Powszechnym Interne-
towym Konkursie Dla Uczniów Szkół Średnich – Matematyka 
(maj br.). To laureat I stopnia IV Śląskiego Konkursu Matema-
tycznego dla uczniów klas I-II szkół ponadgimnazjalnych wo-
jewództwa śląskiego, VIII miejsca w Polsko-Ukraińskim Kon-
kursie Fizycznym ,,LWIĄTKO 2007”, laureat ogólnopolskiego 
konkursu matematycznego ALFIK MATEMATYCZNY 2006 
(I miejsce w województwie, III miejsce w kraju). Zajął 5. miejsce 
w woj. śląskim i 31. w kraju w drugiej edycji Matematycznych 
Mistrzostw Polski Dzieci i Młodzieży ,,KWADRATURA KOŁA” (luty 
br.) oraz 2. miejsce w woj. śląskim i 4. w kraju w ogólnopolskim 
konkursie ENGLISH HIGH FLIER w listopadzie 2006 roku. Jest 
laureatem I miejsca konkursu matematycznego e-πgraMAT 
zorganizowanym przez Wydział Matematyki, Fizyki i Chemii 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (marzec br.), III miejsca 
w XV Wojewódzkim Konkursie NUDNA MATEMATYKA dla klas 
i szkół ponadgimnazjalnych (listopad 2006 roku) oraz V miej-
sca ex aequo w VII Wojewódzkim Dwuosobowym Konkursie 
z Fizyki dla Gimnazjum (czerwiec 2006 roku).

Andrzej NYKIEL – stypendium II stopnia 
Licealista. Średnia ocen: 5,6. Wzorowa ocena z zachowa-

nia. Był stypendystą prezydenta Gliwic w 2004 roku i laureatem 
X edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej 
pod hasłem ,,Ochrona środowiska” (marzec 2006 roku). Jako 
finalista uczestniczył w IV edycji Ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy o Unii Europejskiej pod hasłem ,,Unia gospodarczo-
walutowa” (marzec 2006 roku) oraz zawodach centralnych 
XLVIII Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, 
zorganizowanej przez Uniwersytet Warszawski pod hasłem 
,,Społeczeństwo informacyjne” w marcu br. Osiągnął bardzo 
dobry wynik w Ogólnopolskim Konkursie Języka Angiel-
skiego ,,FOX” pod patronatem Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie (maj br.). Został wyróżniony w Międzynarodowym 
Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY w 2005 i 2007 roku, uzy-
skał też bardzo dobre wyniki w części pisemnej i ustnej etapu 
wojewódzkiego tegorocznej XXXIII Olimpiady Historycznej 
oraz wysoką punktację w części pisemnej i ustnej etapu wo-
jewódzkiego XXXI Olimpiady Języka Angielskiego. Jest laure-

atem I Regionalnego Konkursu Języka Francuskiego przygo-
towanego przez Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych 
w Gliwicach (styczeń br.). Aktywnie angażuje się w działania 
o charakterze charytatywnym, jest m.in. wolontariuszem Sto-
warzyszenia Osób Niepełnosprawnych, Ich Opiekunów i Przy-
jaciół ,,SON” w Gliwicach, ponadto zorganizował koncert miko-
łajkowy na rzecz chorej uczennicy swojej szkoły oraz zbiórkę 
pieniędzy na rzecz ofiar tsunami na Sri Lance. Jest uczniem 
Państwowej Szkoły Muzycznej im. L. Różyckiego II stopnia 
w Gliwicach w klasie śpiewu solowego. Był m.in. konferansje-
rem tegorocznego VI Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego 
im. L. Różyckiego, a w maju ubiegłego roku reprezentował gli-
wicką młodzież w Strasburgu. Na forum Parlamentu Europej-
skiego przedstawiał polską grupę i przewodniczył obradom 
Europejskiej Młodzieżowej Komisji Ochrony Środowiska. 

Małgorzata GOGOŁOWICZ – stypendium II stopnia
Gimnazjalistka. Średnia ocen: 5,0. Wzorowa ocena z za-

chowania. To laureatka 7. miejsca w ogólnopolskiej olimpia-
dzie przedmiotowej z języka angielskiego – OLIMPUS, sesja 
wiosenna 2006/2007. Została również wyróżniona w IX Ogól-
nopolskim Konkursie na Pracę Literacką dla uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjów (2005 rok) oraz w Międzynarodowym 
Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY (2006 rok). Jest laureatką 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskie-
go (marzec 2006 roku) i finalistką Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Chemii (kwiecień br.). Aktywnie działa na 
rzecz Gliwickiego Towarzystwa Sportu i Kultury. Jako repre-
zentantka drużyny piłki siatkowej ,,SiKReT” przyczynia się do 
jej sukcesów; jest również członkiem Związku Harcerstwa Pol-
skiego Szczepu „Uroczysko” im. Aleksandra Kamińskiego Hufca 
Ziemi Gliwickiej (pełni funkcję przybocznej w 21. Gromadzie 
Zuchowej „Książęca Świta”). Otrzymała tytuł ,,Uczeń z klasą” 
za zrealizowanie projektu edukacyjnego w obszarze BADAM 
ŚWIAT: Cmentarz Radziecki w Gliwicach w ramach programu 
Gazety Wyborczej UCZNIOWIE Z KLASĄ. Często angażuje się 
w świąteczne akcje pomocowe organizowane w Gliwicach 
przez Zarząd Rejonowy PCK i Caritas. 

Maria GŁOŚNICKA – stypendium II stopnia
Gimnazjalistka. Średnia ocen: 5,23. Przyznano jej wzorową 

ocenę z zachowania. Uzyskała wyróżnienie w kategorii szkół 
gimnazjalnych w finale tegorocznego XXV Ogólnopolskiego 
Konkursu Poezji i Prozy Frankońskiej w Bydgoszczy, poza tym 
jest laureatką I miejsc w eliminacjach wojewódzkich XXIII i XXIV 
Ogólnopolskiego Konkursu Poezji i Prozy Frankońskiej w 2005 
i 2006 roku, laureatką V miejsca w ogólnopolskim konkursie 
przedmiotowym MULTITEST z języka angielskiego zorgani-
zowanym przez Centrum Edukacji Szkolnej w październiku 
2006 roku i laureatką I miejsca w trzeciej edycji Olimpiady Ję-
zyka Francuskiego w kategorii gimnazja aglomeracji śląskiej 
w lutym 2006 roku. Błyszczała w wielu konkursach języka fran-
cuskiego, angielskiego i piosenki francuskiej oraz konkursach 
recytatorskich i krasomówczych. Bierze aktywny udział w ak-
cjach humanitarnych i działaniach charytatywnych. 

Marta MUSIOŁ – stypendium II stopnia
Gimnazjalistka. Średnia ocen: 5,23. Przyznano jej wzo-

rową ocenę z zachowania. To laureatka Wojewódzkiego Kon-
kursu Przedmiotowego z Fizyki i Astronomii w kwietniu br., 
finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Mate-
matyki i zdobywczyni IV miejsca w ogólnopolskiej olimpiadzie 
przedmiotowej z języka angielskiego OLIMPUS, sesja zimowa 
2006/2007. Jest również laureatką I miejsca w ogólnopolskim 
konkursie przedmiotowym z matematyki PINGWIN 2006/2007 
oraz III miejsca w ogólnopolskim konkursie przedmiotowym 
MULTITEST z języka angielskiego zorganizowanym przez Cen-
trum Edukacji Szkolnej w październiku 2006 roku. Nagrodzono 
ją (w 2006 roku) i wyróżniono (w roku bieżącym) w Międzyna-
rodowym Konkursie Matematycznym KANGUR. To laureatka 
II miejsc w kategorii szkół gimnazjalnych w VI Ogólnopolskim 
Konkursie Kartek Świątecznych „Grudzień 2004” i I Ogólnopol-
skim Konkursie Wielkanocnym 2006. Uzyskała wyróżnienie 
w konkursie fotograficzno-historycznym ,,Moja Mała Ojczy-
zna” w kwietniu 2005 roku. Uczestniczyła w konkursach in-
formatycznych, fotograficznych, ekologicznych i sportowych. 
Bierze aktywny udział w akcjach humanitarnych i działaniach 
charytatywnych. 

Joanna CHODOROWSKA – stypendium III stopnia
Licealistka. Średnia ocen: 4,73. Wzorowa ocena z zacho-

wania. Otrzymała stypendium prezydenta Gliwic w 2005 roku. 
Jest laureatką VIII miejsca w V Olimpiadzie Lingwistyki Teore-
tycznej, Matematycznej i Stosowanej zorganizowanej przez 
Uniwersytet Wrocławski, finalistką XXI Olimpiady Wiedzy Eko-
logicznej (tytuł finalisty z przywilejami), osobą nagrodzoną za 
udział w europejskim konkursie Join Multimedia 2006, laure-
atką VII miejsca w XV Wojewódzkim Konkursie ,,Randka z Che-
mią” (maj 2005 roku) i VI miejsca w II Wojewódzkim Konkursie 
Drużynowym z Chemii dla Uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych 
(kwiecień br). To także autorka wierszy w tomikach ,,Dotknij 
ziemi” oraz ,,Wymiar liryczny”, opublikowanych w ramach pro-
gramu „Wychowanie przez sztukę”. W 2005 roku uczestniczyła 
w Regionalnym Przesłuchaniu Uczniów Klas Gitary Szkół Mu-
zycznych I stopnia. Aktywnie udzielała się w pracach Świątecz-
nej Akcji Pomocy ,,Podziel się miłością” (grudzień 2005 – kwie-
cień 2006). Posiada certyfikat z zakresu podstaw psychologii 
i pedagogiki uzyskany w ramach programu „Starszy brat, starsza 
siostra”. Od dwóch lat jest aktywną wolontariuszką. 

Iwona GAWLIK – stypendium III stopnia
Licealistka. Średnia ocen: 5,4. Wzorowa ocena z zacho-

wania. To finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowe-
go z Języka Polskiego w 2002 roku, laureatka Wojewódzkiego 
Konkursu ,,Europa w Szkole” pod hasłem „Rozumienie Europy 
przez kulturę i sport” (czerwiec 2004 roku), osoba wyróżniona 
w Międzynarodowym Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY 
(2006 rok), uczestniczka LII i LIII Olimpiady Chemicznej w 2006 
i 2007 roku, laureatka XLIII Konkursu Chemicznego im. Anto-
niego Świniarskiego zorganizowanego przez Wydział Chemii 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu w roku szkolnym 
2006/2007, laureatka VII miejsca w I Konkursie Chemicznym 
zorganizowanym przez Wydział Matematyki, Fizyki i Che-
mii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w roku szkolnym 
2006/2007, finalistka XII Konkursu Chemicznego zorgani-
zowanego przez Politechnikę Warszawską w roku szkolnym 
2006/2007, laureatka wielu wojewódzkich konkursów che-
micznych w latach 2004-2007, finalistka XXI Olimpiady Wie-
dzy Ekologicznej (tytuł finalisty z przywilejami) w 2006 roku, 
reprezentantka województwa na finał centralny XXII Olimpia-
dy Wiedzy Ekologicznej w 2007 roku. Osiągnęła dobry wynik 
w Ogólnopolskim Konkursie Języka Angielskiego ,,FOX” w roku 
szkolnym 2005/2006. Jest finalistką Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Geografii w 2003 i 2004 roku. Uczestniczyła 
w konkursach biologicznych, ekologicznych, historycznych, 
literackich i matematycznych. To wolontariuszka PCK w la-
tach 2004-2006 roku oraz aktywna uczestniczka Świątecznej 
Akcji Pomocy ,,Podziel się miłością” (kwiecień 2005/grudzień 
2005/kwiecień 2006).

 Marta SENDERSKA – stypendium III stopnia
Gimnazjalistka. Średnia ocen: 5,18. Wzorowa ocena z za-

chowania. Jest laureatką Wojewódzkiego Konkursu Przedmio-
towego z Historii w kwietniu br., laureatką XXIX Konkursu His-
torycznego „II Rzeczpospolita na tle Europy w latach 1918-1939”. 
Uczestniczyła w ponadwojewódzkim etapie III ogólnopolskie-
go konkursu historycznego „Nadzieje i rozczarowania… Spo-
łeczeństwo polskie w czasach Gomułki i Gierka. Doświadcze-
nia świadka historii”, zorganizowanym przez Biuro Edukacji 
Publicznej IPN w marcu br. To laureatka 15. miejsca w ogól-
nopolskim konkursie przedmiotowym MULTITEST z języka 
angielskiego w październiku 2006 roku i osoba wyróżniona 
w Międzynarodowym Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY 
w marcu br. Bierze udział w konkursach historycznych, języka 
angielskiego i niemieckiego oraz konkursach poświęconych 
tematyce Unii Europejskiej. 

Sandra IMIELA – stypendium III stopnia 
Licealistka. Średnia ocen: 4,78. Bardzo dobra ocena z za-

chowania. Została objęta programem pomocy osobom wy-
bitnie uzdolnionym prowadzonym przez Krajowy Fundusz 
na Rzecz Dzieci w roku szkolnym 2003/2004 i 2004/2005. Była 
stypendystką prezydenta Gliwic w 2002 i 2003 roku. W roku 
szkolnym 2003/2004 osiągnęła dobry wynik w Ogólnopol-
skim Konkursie Języka Angielskiego ,,FOX” pod patronatem 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, ponadto została 
nagrodzona w VIII Ogólnopolskim Konkursie na Pracę Lite-
racką dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. W roku 
szkolnym 2005/2006 osiągnęła dobry wynik w Ogólnopol-
skim Konkursie Języka Angielskiego ,,FOX” pod patronatem UJ 
w Krakowie i uczestniczyła w II etapie XXXV Olimpiady Biolo-
gicznej oraz finale VII Powszechnego Internetowego Konkursu 
dla Uczniów Szkół Średnich z Matematyki zorganizowanego 
przez Politechnikę Warszawską. W roku szkolnym 2006/2007 
uczestniczyła w II etapie XXXVI Olimpiady Biologicznej oraz 
II etapie Olimpiady Matematycznej i finale VIII Powszechnego 
Internetowego Konkursu dla Uczniów Szkół Średnich z Ma-
tematyki organizowanego przez Politechnikę Warszawską. 
Podczas praktyki w Redakcji Internetowego Serwisu Eduka-
cyjnego Nauka.pl (Serwisu Młodzieżowego Nastolatek.pl) od 
podstaw stworzyła dział filozofii i sprawowała nad nim opiekę 
merytoryczną. Jest pomysłodawczynią i główną organizatorką 
społecznej akcji charytatywnej na rzecz Rodzinnego Domu 
Dziecka w Gliwicach (grudzień 2006 roku). 

Elżbieta PRZYGRODZKA – stypendium III stopnia
Licealistka. Średnia ocen: 5,0. Wzorowa ocena z zachowa-

nia. To stypendystka Prezesa Rady Ministrów w roku szkolnym 
2006/2007, finalistka VII edycji Tematycznej Olimpiady Histo-
rycznej Losy Polaków na Wschodzie po 17 września 1939 roku 
zorganizowanej przez Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Warszawie w marcu br., finalistka 15. i 16. Ogólno-
polskiego Konkursu Twórczego Rozwiązywania Problemów 
Odyseja Umysłu (krajowy finał międzynarodowego konkursu), 
laureatka ex aequo czołowych miejsc w IV i V Wojewódzkim 
Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej dla Szkolnych Klubów 
Europejskich w 2006 i 2007 roku. Od stycznia br. posiada cer-
tyfikat znajomości języka francuskiego DELF B1. Za zdobycie 
X miejsca w Ogólnopolskim Konkursie ,,Młodzi przeciwko pa-
tologiom społecznym” zorganizowanym przez Wyższą Szkołę 
Pedagogiki Resocjalizacyjnej w Warszawie (czerwiec 2005 ro-
ku) nagrodzono ją tygodniowym pobytem w ośrodku Aka-
demickiego Związku Sportowego. Angażuje się w działania 
wolontariackie i bierze udział w akcjach charytatywnych (m.in. 
przygotowuje co roku paczki świąteczne dla dzieci z Ukrainy, 
organizuje i przeprowadza zbiórki pieniędzy, odzieży i zaba-
wek dla innych potrzebujących dzieci, pomaga wychowaw-
com w prowadzeniu zajęć w ramach działań świetlicy socjo-
terapeutycznej przy Placówce Rejonowej PCK w Gliwicach). 
Prowadziła społecznie zajęcia z języka angielskiego dla wy-
chowanków Przedszkola Miejskiego nr 25 w Gliwicach i brała 

udział w przygotowaniu akcji informacyjnej na temat Traktatu 
Konstytucyjnego podczas obchodów Dnia Europy w Gliwicach 
w maju 2005 roku. Przygotowując się do pracy w programie 
„Starszy brat, starsza siostra”, ukończyła kurs wolontariusza. 
Posiada też certyfikat mediatora szkolnego. 

Przemysław PAŁKA – stypendium III stopnia 
Licealista. Średnia ocen: 4,5. Wzorowa ocena z zacho-

wania. To laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z Historii w marcu 2005 roku i zdobywca I miejsca w ogólno-
polskim konkursie literackim dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych i gimnazjalnych ,,Piątka z plusem” zorganizowanym 
przez Centralną Komisję Egzaminacyjną w Warszawie (grudzień 
2006 roku). Został wyróżniony w I Ogólnopolskim Konkursie 
,,Poezja jest kobietą”. Jest laureatem V miejsca (drużynowo) 
w XVI Ogólnopolskim Konkursie Twórczego Rozwiązywania 
Problemów Odyseja Umysłu w marcu br. W czerwcu 2006 roku 
zdobył Certificate In Advanced English – Grade B. Otrzymał 
wyróżnienie w regionalnym konkursie literackim ,,Szukamy 
nowego Horsta Bienka” w grudniu 2006 roku, zorganizowanym 
przez Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. To laureat III miej-
sca w konkursie literackim ,,Jednoaktowa Shakespear’ówka” 
i finalista VII Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego 
im. Wojciecha Korfantego pod hasłem „Wolno ci wszystko. Wol-
no ci także wybierać” w maju 2005 roku. Pisze artykuły do prasy 
lokalnej oraz recenzje, publikowane w gazetce ukazującej się 
przy okazji Gliwickich Spotkań Teatralnych. Jest posiadaczem 
certyfikatu Europejskiego Forum Młodzieży dla liderów wy-
danego w lutym br. Gra na gitarze w Szkole Muzycznej YAMA-
HA. Intensywnie działa w szkolnym wolontariacie, a od kilku 
lat aktywnie włącza się także do pracy w Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy.

 Dominika KRUSZEWSKA – stypendium III stopnia
Licealistka. Kontynuuje edukację w Wakefield School 

w Wirginii (USA). Może się wykazać ocenami „A” (najwyższymi 
w systemie amerykańskiej oświaty) i doskonałymi opiniami 
nauczycieli i wychowawców. Była stypendystką prezydenta Gli-
wic w 2004 roku. Wygrała Stypendium Lindnera na rok szkolny 
2006/2007, pokonując 300 rywali. Jest laureatką Wojewódz-
kiego Konkursu Języka Polskiego w 2004 roku. Uczestniczyła 
w II etapie XXX Olimpiady Języka Angielskiego w 2006 roku. 
Uzyskała wyróżnienie w regionalnym konkursie ,,Szukamy no-
wego Horsta Bienka”, zorganizowanym przez Dom Współpracy 
Polsko-Niemieckiej w grudniu 2006 roku. To laureatka I miej-
sca w I edycji ogólnopolskiego konkursu ,,Obraz a słowo” za 
literacki opis dzieła malarskiego „Przeznaczenie” Jacka Mal-
czewskiego (czerwiec 2005 roku). Wyróżniono ją w VIII oraz 
IX Ogólnopolskim Konkursie na Pracę Literacką dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów w 2004 i 2005 roku. Jest 
laureatką II miejsca w konkursie na esej ,,Dlaczego warto?” 
Polskiego Klubu Ekologicznego w 2004 roku, zdobywczy-
nią IV miejsca w Wojewódzkiej Olimpiadzie Języka Angiel-
skiego zorganizowanej przez Szkołę Języków Obcych LEVEL 
(maj 2004 roku). Jest biegła w tematyce biblijnej. Uczestni-
czyła w wielu konkursach literackich. Pracowała jako wolon-
tariuszka w Rodzinnym Domu Dziecka w Gliwicach, podczas 
wakacyjnego obozu we Francji w sierpniu 2005 roku i przy 
organizacji Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego. Trenu-
je grę w siatkówkę. 

Elżbieta MANIKOWSKA – stypendium III stopnia
Licealistka. Średnia ocen: 4,57. Przyznano jej wzorową 

ocenę z zachowania. Była stypendystką prezydenta Gliwic 
w 2004 roku. Jest laureatką Wojewódzkiego Konkursu Przed-
miotowego z Matematyki w 2005 roku, ogólnopolskiego kon-
kursu matematycznego ALFIK w latach 2004 i 2005, ogólno-
polskiego konkursu matematycznego MAT 2005. Osiągnęła 
bardzo dobre wyniki w Międzynarodowym Konkursie KAN-
GUR MATEMATYCZNY w latach 2005-2007, ogólnopolskim 
konkursie MAT 2006 i ogólnopolskim konkursie OMNIBUS 
2005. Uzyskała wyróżnienie w konkursie fizycznym LWIĄT-
KO 2005. To finalistka I Olimpiady Matematycznej Gimnazja-
listów (marzec 2006 roku), uczestniczka II etapu tegorocznej 
LVI Olimpiady Matematycznej, finalistka XV Wojewódzkiego 
Konkursu NUDNA MATEMATYKA dla klas i szkół ponadgimna-
zjalnych (listopad 2006 roku), zdobywczyni VII miejsca w In-
ternetowym Konkursie Potyczki Matematyczne 2006/2007. 
Od 10 lat jest uczennicą Szkoły Muzycznej YAMAHA, gdzie na-
leży do najbardziej wytrwałych członków Orkiestry Gitarowej. 
Uczestniczyła w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Religijnej 
Cantate Deo. W latach 2003-2006 była członkiem Gliwickiego 
Gimnazjalnego Sejmiku Samorządowego. 

Natalia MANIKOWSKA – stypendium III stopnia
Licealistka. Średnia ocen: 4,57. Bardzo dobra ocena 

z zachowania. To stypendystka prezydenta Gliwic z 2005 roku, 
finalistka III i IV Śląskiego Konkursu Matematycznego organi-
zowanego w 2006 i 2007 roku przez Polskie Towarzystwo Ma-
tematyczne, laureatka IV miejsca w Olimpiadzie Języka Angiel-
skiego zorganizowanej przez Szkołę Języków Obcych LEVEL 
i III miejsca w ogólnopolskim konkursie English High Flier 2005. 
Uzyskała wysoką pozycję w Ogólnopolskim Konkursie Języka 
Angielskiego ,,FOX” 2007. W Międzynarodowym Konkursie 
KANGUR MATEMATYCZNY może się pochwalić bardzo dobrym 
wynikiem za 2005 rok oraz wyróżnieniami w latach 2006-2007. 
Zajęła II lokatę w ogólnopolskim konkursie OMNIBUS 2005. Jest 
laureatką ogólnopolskiego konkursu ALFIK MATEMATYCZNY 
w latach 2005-2006. W ubiegłym roku reprezentowała Szko-
łę Muzyczną YAMAHA na festiwalu Yamaha Music Express, 
a w maju br. koncertowała z orkiestrą Szkoły Muzycznej YAMA-
HA w YAMAHA Academy of Music w Wiedniu. 

Aleksandra ŁANUSZEWSKA – stypendium III stopnia
Gimnazjalistka. Średnia ocen: 5,0. Wzorowa ocena z zacho-

wania. To ubiegłoroczna stypendystka prezydenta Gliwic, laure-
atka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki 
w latach 2006-2007, tegorocznego Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Fizyki i Astronomii oraz Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Chemii. Jest również finalistką 
II Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów w 2007 roku, zdo-
bywczynią II miejsc w XV Wojewódzkim Konkursie NUDNA MA-
TEMATYKA dla klas II gimnazjum w 2006 roku i VI Wojewódz-
kim Konkursie ,,Przygoda z Matematyką” dla klas II gimnazjum 
w roku bieżącym. W 2006 roku uzyskała wyróżnienie w Ogól-
nopolskim Konkursie Ekologicznym EKO-PLANETA. Osiągnęła 
bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie KANGUR 
MATEMATYCZNY 2006. Jest laureatką I miejsca w wojewódz-
twie w ogólnopolskim konkursie MAT 2006 i zdobywczynią 
IV miejsca w kraju w Matematycznych Mistrzostwach Polski 
Dzieci i młodzieży ,,Kwadratura Koła 2007”. 

Najlepsi z najlepszych
Jak co roku prezydent miasta przyznał stypendia wyróżniającym się uczniom z Gliwic. W ten sposób nagrodzono sie-
demnaście osób. Wszyscy kandydaci musieli wcześniej udokumentować swoje osiągnięcia w wybranej dziedzinie nauki, 
sztuki lub sportu. 

Przypomnijmy, że stypendia mogli otrzymać zameldowani w Gliwicach uczniowie gimnazjów, a także szkół ponadgimnazjalnych, ponadpodstawo-
wych i artystycznych. Wnioski zgłaszali nauczyciele, wychowawcy, rady pedagogiczne, dyrektorzy publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświato-
wych, rodzice (opiekunowie prawni), przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji społecznych, samorządy szkolne. Kandydatury były następnie wyłaniane 
przez komisję rekomendacyjną, która pracowała pod przewodnictwem zastępcy prezydenta Gliwic, Renaty Caban. Uhonorowano wybitnie uzdolnionych 
uczniów, którzy osiągnęli sukcesy przynajmniej na szczeblu krajowym, mieli średnią ocen co najmniej 4,0 i co najmniej dobry wynik z zachowania. Uroczy-
ste wręczenie dyplomów stypendialnych nastąpi w październiku, podczas tradycyjnej imprezy przygotowanej z okazji Dnia Edukacji Narodowej. (kik)
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Najważniejszym efektem pracy zarządców budynków 
mieszkalnych jest bez wątpienia stan techniczny poszczegól-
nych domów. Czy publiczny administrator dba o powierzone 
swojej pieczy nieruchomości? W jaki sposób wywiązuje się on 
ze swoich statutowych obowiązków w tej dziedzinie? – Rezul-
taty naszych działań zależą w decydującej mierze od wielkości 
nakładów pieniężnych przeznaczonych na remonty i moderni-
zacje starych kamienic. Głównym źródłem ich finansowania są 

zaś dla nas dotacje z budżetu miejskiego. Staramy się efektywnie 
je spożytkować. W przypadku prac remontowo-budowlanych, 
które wymagają dużych nakładów finansowych, wyłaniamy 
wykonawców w drodze przetargów. Kluczowym kryterium oce-
ny każdej oferty przetargowej jest cena zaproponowana przez 
wykonawcę. W pozostałych przypadkach wybieramy po prostu 
najlepszych wykonawców robót i dostawców usług, zgodnie 
z prowadzonym przez nas rankingiem. Negocjujemy koszty 
z naszymi kontrahentami, aby nie płacić więcej, niż to konieczne 
– zapewnia Zbigniew Ordysiński, prezes ZBM I TBS.

W zeszłym roku wyasygnowano niemal 14 mln zł na re-
monty budynków administrowanych przez „jedynkę”. Czy to 
dużo? – W porównaniu z rokiem 2005 –  więcej o blisko 20%. 
Dzięki temu zdołaliśmy w ubiegłym roku wyremontować  przeszło 

160 dachów, wymienić ok. 2 tysiące 
starych i nieszczelnych okien, odno-
wić elewacje i ocieplić wiele starych 
kamienic, a także zrealizować spo-
ro innych robót (remonty stropów 
i podłóg, prace zduńskie, naprawa 
i wymiana instalacji wodno-kana-
lizacyjnych, gazowych i elektrycz-
nych) – wylicza skrupulatnie Zbi-
gniew Ordysiński

Podobnie było w pierwszej 
połowie bieżącego roku. W tym 
czasie wydano w „jedynce” ponad 6 mln zł na realizację za-
dań modernizacyjnych. W efekcie – jak się dowiedzieliśmy 
– wyremontowano m.in. 35 dachów, wymieniono 551 okien, 
odnowiono 20 zewnętrznych elewacji (ocieplenie budyn-
ków), wymieniono bądź naprawiono instalacje elektryczne 
w 110 mieszkaniach oraz instalacje 
wodno-kanalizacyjne, gazowe i c.o. 
w 216 lokalach. Suche liczby mogą 
na pozór wywierać duże wrażenie. 
Najciekawsze jest jednak to, w ja-
kim stopniu zaspokojono istniejące 
potrzeby. Okazuje się, że oczeki-
wania lokatorów znacznie  prze-
wyższają możliwości ZBM. – Koszt 
wszystkich robót remon-
towo-budowlanych, jakie 
trzeba byłoby wykonać 
w tym roku, oszacowali-
śmy na 22 mln zł. Nie dys-
ponujemy taką olbrzymią 
kwotą – przyznaje prezes 
spółki.

Kłopoty z brakiem 
pieniędzy nie zniechę-
cają jednak pracowni-
ków firmy do podejmo-
wania codziennych wy-
siłków na rzecz popra-
wy warunków życia lo-
katorów w starych ka-
mienicach. Pomagają im 
w tym właściciele (niektó-
rych!) prywatnych firm re-
montowo-budowlanych. – W naszym wewnętrznym rankingu 
najsolidniejszych wykonawców przodują firmy, które rzetelnie 
i terminowo wywiązują się ze swoich zadań. W tej grupie są za-
równo wykonawcy z Gliwic, jak i spoza naszego miasta (Mikołowa, 
Nowej Wsi Tworoskiej, Bytomia i Zabrza). Na wyróżnienie zasługuje
16 prywatnych firm budowlanych, dekarskich i instalacyjnych. 
Prowadzą je:  Bernard Klinik, Piotr Boguszewski, Mirosław Perza-
nowski, Jan Woźniak, Tomasz Ferdin, Marek Stępak, Mariusz Kle-

pek, Jacek Jabłoński, Ra-
fał Bubalik, Adam Sielwa-
nowski. Solidne są też 
firmy „FENIX”, „BUDREM”, 
„ELKOM”, „ALFA”, „DIWAL” 
i „LEXAN”. Z drugiej stro-
ny mamy czasami do 
czynienia z wykonaw-
cami wyjątkowo nie-
rzetelnymi, którzy przy-
sparzają nam niekiedy 
poważnych kłopotów. 
Na szczęście konkuren-
cja skutecznie wypiera 
ich z rynku – wyjaśnia 
Krzysztof Semik, rzecz-
nik prasowy ZBM I TBS.

Szczególny charak-
ter mają remonty obiek-
tów objętych ochroną 
konserwatorską. W ta-
kich kamienicach trze-
ba dokładnie przestrze-

gać reguł określających sposób postępowania w trakcie robót 
budowlanych. Nie wolno dopuścić do uszkodzenia ani pogor-
szenia wyglądu zabytku. – Prawdziwym mistrzem w remontowa-
niu historycznych budynków jest w naszym mieście inż. Bernard 
Klinik. Jego gliwicki zakład rzemieślniczy (murarsko-dekarsko-

blacharski) specjalizuje się w realizowaniu takich przedsięwzięć. 
Traktuje on to wręcz jako swoją pasję. Każdy remont zaczyna 
od prób dotarcia do pierwotnego projektu architektonicznego. 
Za pomocą analizy dokumentów oraz śladów pozostawionych 
na strukturze budynku stara się jak najwierniej odtworzyć pierwo-
wzór. Wykonany przez Klinika remont kamienicy „Rynek 1” został 
wyróżniony przez jurorów „Ogólnopolskiego Konkursu Otwartego 
na Modernizację Roku 2002”. Niebawem zostaną wyłonieni zwy-
cięzcy „Ogólnopolskiego Konkursu – Modernizacja Roku 2006”. 
Do współzawodnictwa zgłoszono dwa budynki remontowane 
przez Klinika. Znajdują się one przy ulicach Dworcowej 30 i Cho-
pina 11 – opowiada Krzysztof Semik.

Od umiejętności takich fachowców, jak Klinik, zależy m.in. 
wygląd starych zabytkowych kamienic w Gliwicach. Nie ma 
on jednak zbyt wielu naśladowców. Dla wielu współczesnych 
przedsiębiorców budowlanych liczy się tylko ilość, a nie jakość 
wykonanych robót. Czy prywatyzacja ZBM zmieni tę niepo-
kojącą sytuację? (luz)

Rada Miejska upoważniła w ubiegłym miesiącu  prezydenta miasta do pod-
jęcia czynności umożliwiających prywatyzację dwóch Zarządów Budynków 
Miejskich w Gliwicach.  Uchwała RM w tej sprawie wzbudziła spore zainte-
resowanie wielu gliwiczan – lokatorów domów administrowanych przez 
obydwie spółki. Czy planowana prywatyzacja przyniesie korzyści? – pytają 
liczni mieszkańcy miasta. Postanowiliśmy więc przyjrzeć się działalności 
ZBM-ów w ich dotychczasowym kształcie organizacyjnym. Jak funkcjo-
nują w istniejących obecnie warunkach? Na początek wzięliśmy pod lupę 
„jedynkę”. Za tydzień zajmiemy się „dwójką”.  

Dni otwarte TBS
– Jeśli chcesz obejrzeć mieszkania TBS, to przyjdź w czwartek 
lub w piątek (6 – 7 września) do nowo wybudowanego domu 
przy ul. Witkiewicza 19 – zachęca Zarząd Budynków Miej-
skich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwi-
cach. W ramach wrześniowych „dni otwartych TBS” każdy z 
zainteresowanych będzie mógł tam w godzinach od 9.00 
do 17.00 zobaczyć wnętrza i wyposażenie mieszkań TBS, 
a także porozmawiać ze specjalistami ds. Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego. (luz)

Rzetelność pilnie poszukiwana

Odrestaurowane drzwi wejściowe i elewacja kamienicy przy ul. Chopina 11

Starannie odbudowany piec kaflowy w mieszkaniu przy ul. Jagiellońskiej 31

Do niedawna łazienka w obskurnej komórce, a teraz – wewnątrz mieszkania przy ul. Żeromskiego 54 w Sośnicy

fo
t.
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Odnowiony dach ceramiczny domu przy ul. Głowackiego 6
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Bieszczadzki obóz adaptacyjny
Już po raz drugi z rzędu Samorząd Studencki Politechniki Ślą-
skiej jest współorganizatorem Campusu Akademickiego „Solina” 
– jednego z największych w kraju obozów adaptacyjnych dla 
nowo przyjętych studentów. Świeżo upieczeni żacy gliwickiej 
uczelni przygotowują się do rozpoczęcia roku akademickiego 
w ośrodku wypoczynkowym „Jawor” nad Jeziorem Solińskim. 
Przebywają oni tam od 26 sierpnia. Ich pobyt potrwa do 2 wrze-
śnia. Wstępne informacje o swoich prawach i obowiązkach aka-
demickich zdobyli już w niedzielę, 26 sierpnia, w Gliwicach. 

Campus Akademicki to 7-dniowy obóz organizowany przez kilkanaście uczelni 
wyższych z całego kraju. Bierze w nim udział łącznie ok. 800 osób. W tym gronie 
znajdują się nie tylko przyszli studenci, ale również przedstawiciele kadry prowa-
dzący zajęcia z uczestnikami obozu. – Każdy dzień Campusu jest wypełniony warsz-
tatami (psychologicznymi, filmowymi, tanecznymi, architektonicznymi), szkoleniami 
(kurs pierwszej pomocy medycznej, a także autoprezentacji), zawodami sportowymi 
(siatkówka, koszykówka, piłka nożna) i spotkaniami uczelnianymi – informuje Syl-
wia Szczerba z Samorządu Studenckiego Politechniki Śląskiej. Niektóre z zajęć 
prowadzą studenci Politechniki Śląskiej. 

Michał Drewniok, na co dzień Rzecznik Praw Studenta, organizuje – podobnie 
jak w zeszłym roku – wycieczkę w góry. Ma też zachęcać wszystkich chętnych do 
udziału we wspólnym żeglowaniu. Jagoda Młodawska, była kierowniczka Aka-
demickiego Teatru „Remont”, przygotowała natomiast warsztaty z dykcji. W pro-
gramie przewidziano również zajęcia architektoniczne. Z taką inicjatywą wystą-
piła trójka młodych architektów – Andrzej Truszczyński, Paweł Kobierzewski oraz 
Kinga Kosakowska.

Przed wyjazdem w Bieszczady odbyło się spotkanie pod nazwą „Before Par-
ty”. Miało ono na celu integrację grupy świeżo upieczonych żaków Politechniki 
Śląskiej. Zaznajomiono ich z informacjami o życiu akademickim Almae Matris 
Glivicensis. Ponad 50 osób zwiedziło uczelnię, w tym m.in. salę Senatu, Ośrodek 
Sportu oraz klub studencki „Spirala”. – Chcieliśmy, by żacy nabrali przekonania, 
że warto było wybrać gliwicką uczelnię – wyjaśnia Sylwia Szczerba. (luz)

Czas do szkoły!
W poniedziałek, 3 września, w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Gliwicach (ul. Jasna 35) nastąpi miejska inauguracja 
roku szkolnego 2007/2008. Wezmą w niej udział przedsta-
wiciele Śląskiego Kuratorium Oświaty, Kurii Diecezjalnej 
w Gliwicach oraz miejskich władz samorządowych. Począ-
tek – godz. 12.00. W programie uroczystości przewidziano 
m.in. wręczenie nominacji dyrektorom szkół i przedszkoli.

– Ogłoszenie konkursów na dyrektorskie stanowiska w gliwickich placów-
kach oświatowych było w wielu przypadkach naturalną konsekwencją decyzji 
dotychczasowych dyrektorek, które postanowiły przejść na wcześniejszą eme-
ryturę. Dotyczy to osób sprawujących swoje funkcje co najmniej przez dwie pię-
cioletnie kadencje, a czasami nawet – pięć kadencji. Odeszli dyrektorzy o sil-
nych osobowościach, którzy odcisnęli piętno na pracy kierowanych przez siebie 
szkół czy placówek. Pod ich rządami przedszkola i szkoły zmieniały swoje obli-
cza, przeprowadzały się do nowych siedzib, ulegały przekształceniom, osiągały 
coraz lepsze wyniki nauczania, odnosiły sukcesy w różnych konkursach i współ-
zawodnictwach objętych rankingami – ocenia Monika Gałażewska, kierująca 
do niedawna Wydziałem Edukacji UM.

W pozostałych przypadkach o przeprowadzeniu konkursów oświatowych 
zadecydowały względy formalne: z ostatnim dniem sierpnia dobiegają koń-
ca kadencje niektórych dyrektorów placówek oświatowych. Czy konkursy 
wzbudziły duże zainteresowanie nauczycieli? – Niestety, nie. Rzadkością były 
sytuacje, w których rywalizowało ze sobą więcej niż dwoje konkurentów do dy-
rektorskiego fotela. Zdarzyło się to tylko w dwóch placówkach – Zespole Szkół 
Samochodowych (3 oferty konkursowe) i Szkole Podstawowej nr 39 (4 oferty). 
Aż w 6 placówkach pojawiły się tylko pojedyncze kandydatury, a w dwóch innych 
nie zgłosił się w ogóle nikt – wylicza szczegółowo Monika Gałażewska.

W tej sytuacji komisje konkursowe nie miały zbyt wiele do roboty. Z powo-
du braku ofert trzeba było w niektórych przypadkach powierzyć dyrektorskie 
stanowiska osobom wskazanym – zgodnie z ustawą – przez prezydenta mia-
sta. Nie zdarzyło się to zresztą po raz pierwszy. Takie same rozwiązania stoso-
wano już  w minionych latach. Nowi dyrektorzy (w zdecydowanej większości  
kobiety) obejmą swoje funkcje z początkiem września br. Na dyrektorskich 
fotelach zasiądą też osoby, którym przedłużono dotychczasowe kadencje. 

Od nowego roku szkolnego będą kierować placówkami (nazwiska w ko-
lejności alfabetycznej): Krystyna Blacha – w ZSO nr 12, Helena Borowik 
– w Zespole Szkół Gimnazjalnych, Florian Brom – w ZSO nr 11, Bogna Do-
brakowska – w Gimnazjum nr 3, Karina Fudali – w PM nr 33, Jolanta Gęb-
czyk-Szłuińska – w SP nr 39, Michalina Jodłowska – w PM nr 16, Joanna 
Kołoczek – w ZSO nr 6, Krystyna Kondrusiewicz – w PM nr 17, Wiesła-
wa Kowalska – w PM nr 5, Dorota Krasińska – w PM nr 22, Anna Kubas 
– w ZSO nr 3, Mariusz Kucharz – w Zespole Szkół Samochodowych, Graży-
na Kulig – w PM nr 42, Teresa Lis – w PM nr 37, Regina Lison – w PM nr 4, 
Bogusława Nieckarz – w PM nr 2, Beata Oparczyk – w SP nr 7, Krzysztof 
Przybyłowicz – w ZSO nr 4, Andrzej Rosicki – w Zespole Szkół Technicz-
no-Informatycznych, Adam Sarkowicz – w ZSO nr 10, Bernadetta Sawicka 
– w PM nr 43, Danuta Skutela – w Gimnazjum nr 4, Gabriela Sobczyk 
– w PM nr 3, Jolanta Stąpór – w ZSO nr 2, Ewa Szczygieł – w PM nr 23, Alek-
sandra Szyszka – w Gimnazjum nr 10, Czesława Świentek – w PM nr 38, 
Weronika Tebinka – w Zespole Szkól Mechaniczno-Elektronicznych oraz 
Elżbieta Wrona-Skoczyńska – w PM nr 36. (luz)

Już ponad rok minął od chwili wmurowania ka-
mienia węgielnego pod budowę siedziby „TECH-
NOPARKU”. Czy znana jest data oficjalnego odda-
nia obiektu do użytku? 

Realizacja projektu powinna się skończyć w czerw-
cu 2008 roku. Wiele wskazuje na to, że zaplanowa-
ny termin zostanie dotrzymany. Sądzę więc, że pod 
koniec czerwca przyszłego roku dokonamy oficjal-
nego otwarcia „TECHNOPARKU”.

Czy to oznacza, że prace przebiegają zgodnie 
z założeniami i nie ma żadnych opóźnień?

Najtrudniejsze są prace budowlane. Zgodnie ze spi-
saną umową mają zostać zakończone do grudnia 
bieżącego roku. Na razie nic nie wskazuje na to, aby 
miało być inaczej. Można więc zakładać, że z no-
wym rokiem budynek zostanie oddany do użytku. 
Potem pozostanie natomiast problem jego wypo-
sażenia, a następnie znalezienia przyszłych klien-
tów – użytkowników obiektu. Będziemy mieli na ten 
cel kilka miesięcy. 

Ile do tej pory pochłonęła realizacja przedsię-
wzięcia?

Koszt całej inwestycji wyniesie – jak wynika z umo-
wy – ok. 24 mln zł brutto. Dotąd wydano około 
14 mln zł.

„TECHNOPARK” ciągle nie ma więc jeszcze doce-
lowej siedziby. W jaki sposób prowadzi obecnie 
swoją działalność?

Dysponujemy tymczasową siedzibą. Jest to pokój 
o powierzchni ok. 20 m2 w Katedrze Budowy Ma-
szyn Politechniki Śląskiej, w odległości ok. 100 me-
trów od placu budowy właściwego obiektu. Tak się 
złożyło, że jestem kierownikiem tej katedry, co uła-
twiło znalezienie miejsca, w którym tymczasowo 
znajduje się księgowość, sekretariat i punkt infor-
macyjny „TECHNOPARKU”.

Czym aktualnie zajmuje się „TECHNOPARK” ?

Przygotowujemy m.in. różne przetargi. Specjali-
styczne wyposażenie obiektu będzie przecież bar-
dzo drogie. Przypuszczam, że może ono kosztować 
w sumie nawet kilka milionów złotych. Wymaga to 
więc przeprowadzenia zamówień publicznych na 
dużą skalę. To czasochłonna i pracochłonna opera-
cja. Poszukujemy też przyszłych klientów „TECHNO-
PARKU”. Chcielibyśmy, aby były to firmy istniejące już 
na rynku i reprezentujące wysoki poziom technolo-
giczny. Ich zadaniem byłby transfer nowoczesnych 
technologii do małych przedsiębiorstw. Interesują 
nas również nowe firmy, tworzone przez studentów 
i doktorantów. Szukamy klientów w sposób ściśle 
zaplanowany. Składamy im propozycje: „Przyjdź-
cie do TECHNOPARKU!”. Nasze wysiłki w tym wzglę-
dzie przynoszą oczekiwane rezultaty. Jeśli wszyst-
kie dotychczasowe ustalenia zostaną sfinalizowane, 
to przyszła siedziba Parku będzie wypełniona 
w 80%. Szukamy ciągle pozostałych.

Początki działalności są zawsze najtrudniejsze. 
Z jakimi bolączkami zetknął się Pan w okresie 
dotychczasowego funkcjonowania „TECHNO-
PARKU”?

Jestem naukowcem, a mam do czynienia z działal-
nością biznesową. Spotkania z przedsiębiorcami, 
przepisy prawne, przetargi, rachunki, konieczność 
uwzględniania podatku VAT – to wszystko było dla 
mnie na początku czarną magią. Wymagało trochę 
wysiłku i czasu. Na szczęście mam jednak bardzo 
dobrą księgową oraz świetnego współpracownika, 
którzy pomagają mi w rozwiązywaniu pojawiają-
cych się problemów. Mam nadzieję, że „TECHNO-
PARK”  stanie się w przyszłości chlubną wizytówką  
miasta Gliwice.  

Rozmawiała Sylwia Szczerba
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Przyjdźcie do TECHNOPARKU
W Gliwicach utworzono przed dwoma laty Park Naukowo-Technologiczny. Udzia-
łowcami spółki pod nazwą „TECHNOPARK GLIWICE” są: gmina Gliwice, Politech-
nika Śląska oraz Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. Przypomnijmy, 
że strategicznym celem spółki jest – jak stwierdzono w jej dokumentach sta-
tutowych – „prowadzenie efektywnej działalności gospodarczej i wykorzystanie 
ogromnego potencjału intelektualnego, tkwiącego w społeczeństwie zamieszku-
jącym region śląski”. W ubiegłym roku ruszyła budowa siedziby „TECHNOPAR-
KU” w bliskim sąsiedztwie gmachu Wydziału Mechanicznego Technologicznego 
Politechniki Śląskiej przy ul. Konarskiego. O stopniu zaawansowania inwestycji 
rozmawiamy z prezesem zarządu spółki, prof. Janem KOSMOLEM.
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Co warto wiedzieć? Obecnie w Gliwicach jest 
13 osiedli (Bojków, Brzezinka, Czechowice, Koper-
nika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, 
Ostropa, Sikornik, Sośnica, Trynek, Wilcze Gardło, 
Żerniki). Według planu powstaną nowe jednostki, 
natomiast granice istniejących osiedli albo pozosta-
ną bez zmian, albo zostaną minimalnie skorygo-
wane. Ostateczne decyzje podejmie Rada Miejska. 
Poza stworzeniem osiedli zajmie się także uchwa-
leniem nowych statutów osiedli. 

Właśnie ogłoszono konsultacje społeczne i do 
13 października każdy może zabrać głos w tej spra-
wie. Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, to wybo-
ry nowo utworzonych rad osiedlowych odbędą się 
w maju lub czerwcu przyszłego roku. 

Obecnie niektóre dzielnice funkcjonują w sposób 
zwyczajowy – mają nazwy, które nie są zatwierdzone 
w żadnym dokumencie. Formalne przypisanie kon-
kretnego terenu do danej dzielnicy oznacza moż-
liwość wyboru rad osiedlowych tam, gdzie ich do 

tej pory nie było. Co zyskają mieszkańcy? Utworze-
nie takich gremiów to szansa na rozwiązanie wielu 
osiedlowych problemów. Oczywiście pod warun-
kiem, że wyłonieni radni osiedlowi będą aktywnie 
współpracować z mieszkańcami i władzami miasta. 
Korzystając z nadanych kompetencji, mogą bowiem 
współdecydować o losach dzielnic i przyczynić się do 
poprawy warunków życia ich mieszkańców. (al)

W związku z koniecznością powtórzenia procedury uchwalenia przez Radę 
Miejską w Gliwicach zmian w statutach osiedli:

oraz utworzenia nowych osiedli i nadania im statutów:

Prezydent Miasta ogłasza przeprowadzenie konsultacji z mieszkań-
cami w sprawie treści zmian statutów istniejących osiedli oraz utwo-
rzenia nowych osiedli i treści ich statutów.

Mapa Gliwic z proponowanym podziałem na osiedla, wykaz ulic wszystkich 
proponowanych osiedli, treść statutów osiedli istniejących, projektów uchwał 
w sprawie ich zmian oraz projektów uchwał w sprawie utworzenia osiedli i nada-
nia im statutów dostępna jest do wglądu w Urzędzie Miejskim w Biurze Prezyden-
ta Miasta i Rady Miejskiej, pok. 127, I piętro oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego http://www.um.gliwice.pl w zakładce Samorząd/Rady Osiedlowe.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do przedstawienia swoich uwag i opi-
nii dotyczących zmian w statutach osiedli oraz utworzenia nowych osiedli i tre-
ści ich statutów w terminie do 13 października 2007 r.:

• listownie – na adres: Urząd Miejski, Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,

• pocztą elektroniczną – na adres: bpr@um.gliwice.pl.

KONSULTACJE W SPRAWIE ZMIAN W STATUTACH OSIEDLI ORAZ UTWORZENIA NOWYCH OSIEDLI I NADANIA IM STATUTÓW

• Bojków
• Brzezinka
• Czechowice
• Kopernika
• Ligota Zabrska
• Łabędy
• Obrońców Pokoju

• Ostropa
• Sikornik
• Sośnica
• Trynek
• Wilcze Gardło
• Żerniki

• Centrum
• Centrum-Wschód
• Centrum-Zachód

• Wójtowa Wieś
• Stare Gliwice
• Zatorze-Szobiszowice

Będą nowe rady osiedlowe

Obecne prace nad utworze-
niem nowych osiedli i przy-
gotowaniem nowych sta-
tutów rad osiedlowych to 
kontynuacja przedsięwzię-
cia rozpoczętego znacznie 
wcześniej. Pierwsze konsul-
tacje społeczne poświęco-
ne idei wytyczenia na tere-
nie miasta granic nowych 
osiedli przeprowadzono la-
tem ubiegłego roku. Ich wy-
niki zatwierdziła we wrześniu 
2006 r. Rada Miejska. Mie-
siąc później wojewoda ślą-
ski uznał postanowienia gli-
wickich radnych za nieważne  
z powodów formalnych. Je-
go zdaniem przed zorgani-
zowaniem konsultacji spo-
łecznych radni powinni by-
li podjąć odrębną uchwałę 
w sprawie zasad i trybu ich 
przeprowadzania. Konsulta-
cje zostały tymczasem prze-
prowadzone na podstawie 
zapisów w Statucie Miasta. 
Sprawa znalazła finał przed 
obliczem Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. 
Tam stwierdzono ostatecz-
nie, że korzystanie z uregu-
lowań statutowych jest do-
puszczalne, ale odpowiednie 
zapisy zawarte w Statucie 
Miasta Gliwice są w tym wy-
padku niewystarczające. Dla-
tego konieczne okazało się 
podjęcie w lipcu br. uchwa-
ły RM  w sprawie przeprowa-
dzenia konsultacji, a następ-
nie powtórzenie niezbędnej 
procedury. 

Wykaz ulic 
w 19 gliwickich osiedlach 
na str.  10

BĘDĄ NOWE RADY OSIEDLOWE – konsultacje społeczne
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BĘDĄ NOWE RADY OSIEDLOWE – konsultacje społeczne

I POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Osiedle jest wspólnotą samorządową 
swych mieszkańców.

§ 2

1. Terytorium osiedla obejmuje ob-
szar w granicach przebiegających: 
(OPIS GRANIC).

2. Wykaz wszystkich ulic wchodzących 
w skład osiedla stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego Statutu.

3. Mapa z granicami osiedla stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego Sta-
tutu.

§ 3

Ilekroć w Statucie Osiedla jest mowa 
o osiedlu, należy przez to rozumieć je-
go mieszkańców oraz odpowiednie te-
rytorium.

II ZADANIA OSIEDLA

§ 4

Celem osiedla jest tworzenie warunków 
dla pełnego uczestnictwa mieszkańców 
w życiu gminy oraz dla jej harmonijne-
go rozwoju. W szczególności do zadań 
osiedla należy:

1) Współpraca z Prezydentem Miasta 
i Radą Miejską, służąca zaspokajaniu 
zbiorowych potrzeb i poprawie wa-
runków życia mieszkańców osiedla.

2) Zapewnienie udziału mieszkańców 
w rozpatrywaniu spraw związanych 
z miejscem zamieszkania.

3) Organizowanie samopomocy miesz-
kańców i wspólnych prac.

4) Współpraca z jednostkami organiza-
cyjnymi miasta położonymi lub dzia-
łającymi na terenie osiedla i z innymi 
organizacjami.

§ 5

Osiedle może wykonywać zadania prze-
kazywane przez miasto po zapewnieniu 
odpowiednich środków finansowych 
z budżetu miasta.

III WŁADZE OSIEDLA

§ 6

Organem uchwałodawczym osiedla jest 
Rada Osiedlowa licząca 15 LUB 21 OSÓB, 
z zastrzeżeniem § 25 ust. 4 i 5.

§ 7

1. Organem wykonawczym osiedla jest 
3-osobowy Zarząd Osiedla, w skład 
którego wchodzi przewodniczący 
Zarządu Osiedla i dwóch zastępców 
przewodniczącego Zarządu Osie-
dla.

2. Po upływie kadencji Rady Osiedlowej 
Zarząd Osiedla działa do dnia wybo-
rów nowego Zarządu Osiedla.

3. W przypadku stwierdzenia nieważ-
ności wyborów do Rady Osiedlowej 
Zarząd Osiedla działa do dnia stwier-
dzenia nieważności tych wyborów.

4. W przypadku rozwiązania Rady Osie-
dlowej zgodnie z § 25 ust. 5 Zarząd 
Osiedla działa do dnia rozwiązania 
Rady Osiedlowej.

§ 8

1. Działalność organów osiedla jest 
jawna.

2. Jawność działania organów osiedla 
określają zasady jawności zawarte 
w Statucie Miasta Gliwice.

§ 9

Do kompetencji Rady Osiedlowej na-
leży:

1) Wybór i odwoływanie przewodniczą-
cego Rady Osiedlowej i jego zastęp-
cy oraz Zarządu Osiedla i poszcze-
gólnych jego członków na zasadach 
określonych w § 29.

2) Opracowywanie i uchwalanie progra-
mów działania osiedla i jego planów 
finansowych w ramach środków przy-
znanych w budżecie miasta.

3) Podejmowanie uchwał w sprawach 
przyjmowania zadań przekazywa-
nych przez miasto.

4) Opiniowanie spraw dotyczących osie-
dla, a w szczególności:

a) projektu planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenu osie-
dla zgodnie z ustawą o zagospo-
darowaniu przestrzennym,

b) projektowanych i realizowanych 
inwestycji oraz remontów wyni-
kających z uchwały budżetowej, 
prowadzonych na terenie osiedla,

c) lokalizacji obiektów (urządzeń) usłu-
gowych i pomocniczych oraz miejsc 
parkowania,

d) prac konserwacyjno-porządko-
wych, w tym remontu dróg,

e) otwierania lokali użytkowych oraz 
lokalizacji zakładów i obiektów, 
których działalność może być uciąż-
liwa dla otoczenia,

f ) przebiegu przez teren osiedla tras 
linii komunikacyjnych i rozmiesz-
czenia przystanków

g) projektów uchwał Rady Miejskiej 
dotyczących osiedla,

h) zmian w sieci szkół i przedszkoli.

Opinie w powyższych sprawach nie 
są dla organów miasta wiążące, ale 
wymagane jest wystąpienie Urzędu
Miejskiego do Rady Osiedlowej z infor-
macją o ww. przedsięwzięciach. Ewentu-
alne opinie Rada Osiedlowa zobowiąza-
na jest przekazać do Urzędu Miejskiego 
w ciągu 2 tygodni od dnia otrzymania 
informacji. 

5) Powoływanie stałych i doraźnych ze-
społów problemowych Rady Osiedlo-
wej, określanie ich składu i zakresu 
działania. 

6) Przeprowadzanie konsultacji z miesz-
kańcami osiedla w przypadkach prze-
widzianych ustawowo oraz w innych 
sprawach ważnych dla mieszkańców 
tego osiedla.

7) Sprawowanie nadzoru społecznego 
nad działalnością inwestycyjną mia-
sta prowadzoną na terenie osiedla.

8) Współpraca z radnymi Rady Miejskiej 
z okręgu wyborczego obejmującego 
teren osiedla.

9) Współpraca z komisjami Rady Miej-
skiej.

10) Występowanie do Rady Miejskiej 
z wnioskami o rozpatrzenie spraw, 
których realizacja wykracza poza moż-
liwości osiedla.

11) Zajmowanie stanowiska w innych 
sprawach ważnych dla społeczności 
lokalnej.

12) Wnioskowanie zadań do budżetu 
miasta oraz do wieloletnich planów 
inwestycyjnych na etapie ich projek-
towania.

§ 10

Do obowiązków przewodniczącego Ra-
dy Osiedlowej należy:

1) Zwoływanie posiedzeń Rady Osie-
dlowej wg potrzeb, ale nie rzadziej 
niż raz na kwartał.

2) Zwoływanie nie rzadziej niż raz w ro-
ku, poprzez obwieszczenia, zebrań 
mieszkańców osiedla.

3) Prowadzenie obrad zebrania miesz-
kańców i Rady Osiedlowej.

4) Koordynowanie prac zespołów po-
wołanych przez Radę Osiedlową.

§ 11

Do zadań Zarządu Osiedla należy:

1) Przygotowywanie organizacyjne po-
siedzeń Rady Osiedlowej i zebrań 
mieszkańców.

2) Przygotowywanie projektów uchwał 
Rady Osiedlowej.

3) Określanie sposobu wykonania 
uchwał Rady Osiedlowej.

4) Zbieranie wniosków i skarg dotyczą-
cych osiedla oraz nadawanie im bie-
gu.

5) Inicjowanie i organizowanie przed-
sięwzięć społecznie użytecznych na 
terenie osiedla.

6) Organizowanie współpracy organów 
osiedla z organami i jednostkami or-
ganizacyjnymi miasta oraz z innymi 
organizacjami.

7) Informowanie na bieżąco mieszkań-
ców osiedla o istotnych sprawach do-
tyczących osiedla i miasta.

8) Wykonywanie czynności związanych 
z gospodarowaniem środkami finan-
sowymi przekazanymi do dyspozycji 
osiedla.

9) Zawiadamianie Rady Miejskiej, Prezy-
denta Miasta i radnych Rady Miejskiej 
z okręgu wyborczego obejmującego 
teren osiedla o posiedzeniach orga-
nów osiedla.

10) Występowanie o udzielenie infor-
macji oraz wglądu do dokumentów 
będących w posiadaniu Prezyden-
ta Miasta, Urzędu Miejskiego oraz 
jednostek organizacyjnych miasta, 
w sprawach należących do zakresu 
działania organów osiedla. Wykona-
nie tych czynności wymaga powia-
domienia odpowiednio Prezydenta 
Miasta, jego zastępcy, sekretarza lub 
skarbnika miasta, kierownika jednost-
ki organizacyjnej miasta lub jego za-
stępcy i realizowane jest przy pomocy 
wyznaczonych pracowników, w spo-
sób niezakłócający normalnego trybu 
pracy. Ograniczenia udzielania infor-
macji lub udostępnienia dokumentu 
mogą wynikać wyłącznie z ustaw.

§ 12

Przewodniczący Zarządu Osiedla repre-
zentuje osiedle na zewnątrz, zwołuje 

w miarę potrzeb i prowadzi posiedzenia 
Zarządu Osiedla, uczestniczy w spotka-
niach z Prezydentem Miasta oraz w pra-
cach komisji Rady Miejskiej i sesjach 
Rady Miejskiej z głosem doradczym 
w sprawach dotyczących osiedla bez 
prawa udziału w głosowaniu.

§ 13

1. O ile przepisy szczególne nie stano-
wią inaczej, uchwały organów osiedla 
zapadają zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy skła-
du organu w głosowaniu jawnym. 

2. Uchwały zebrania mieszkańców za-
padają zwykłą większością głosów 
mieszkańców osiedla obecnych na 
zebraniu. Mają one charakter opi-
niujący lub inicjujący w stosunku do 
działań statutowych organów osiedla 
lub miasta.

IV ZASADY ŁĄCZNOŚCI 
Z MIESZKAŃCAMI

§ 14

1. Dla utrzymania stałej łączności 
z mieszkańcami Rada Osiedlowa 
i Zarząd Osiedla mogą organizo-
wać dyżury swych członków. Miej-
sce, dni i godziny dyżurów podawa-
ne są do wiadomości mieszkańców 
w sposób zwyczajowo przyjęty na 
danym terenie.

2. Wnioski z dyżurów rozpatrywane 
są na najbliższym posiedzeniu Rady 
Osiedlowej.

3. W dyżurach mogą brać udział radni 
Rady Miejskiej.

§ 15

1. Rada Osiedlowa ma obowiązek skła-
dania na zebraniach mieszkańców 
okresowego sprawozdania z cało-
kształtu swej działalności, w tym 
z realizacji programu działania osiedla 
i jego planu finansowego.

2. W imieniu Rady Osiedlowej spra-
wozdanie składa przewodniczący 
Rady Osiedlowej lub osoba przez 
niego upoważniona.

3. Mieszkańcy osiedla mają prawo do 
interpelacji kierowanych do organów 
osiedla. Odpowiedzi udziela prze-
wodniczący organu, do którego wpły-
nęła interpelacja.

§ 16

1. Z zebrań mieszkańców, posiedzeń Ra-
dy Osiedlowej i Zarządu Osiedla spo-
rządza się protokół, który podpisuje 
prowadzący obrady i protokolant.

2. Protokół i uchwały Rady Osiedlowej, 
Zarządu Osiedla i zebrania mieszkań-
ców są udostępniane mieszkańcom 
oraz przekazywane Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej na jej wniosek.

V FINANSE I NADZÓR 
NAD DZIAŁALNOŚCIĄ 

OSIEDLA
§ 17

1. Zarząd Osiedla prowadzi gospodarkę 
finansową w ramach środków prze-
znaczonych na ten cel w budżecie 
miasta.

PRZYKŁADOWY PROJEKT STATUTU OSIEDLA

8 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 35/2007 (340) czwartek, 30 sierpnia 2007 r.



2. Środki finansowe z budżetu miasta 
na działalność osiedla mogą być prze-
znaczone na:

a) wydatki biurowo-administracyjne 
związane z bieżącym funkcjono-
waniem osiedla, w szczególności 
na: czynsz za lokal, energię elek-
tryczną, usługi pocztowe, telefo-
niczne, zakup materiałów biuro-
wych, środków spożywczych, za-
kup materiałów do odnowienia 
oraz wyposażenia lokalu,

b) wydatki związane z organizacją 
imprez kulturalnych, sportowych, 
uroczystości środowiskowych dla 
mieszkańców osiedla.

3. Wydatki finansowe osiedla podlegają 
procedurom kontrolnym obowiązu-
jącym w Urzędzie Miejskim.

§ 18

Nadzór nad działalnością organów 
osiedla sprawuje Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej.

§ 19

Organy osiedla na pisemny wniosek 
mogą korzystać za pośrednictwem Pre-
zydenta Miasta z porad prawnych rad-
ców prawnych obsługujących Urząd 
Miejski.

VI TRYB WYBORU 
I ODWOŁYWANIA 

ORGANÓW OSIEDLA

§ 20

1. Pierwsze wybory Rady Osiedlowej 
odbywają się w terminie ustalonym 
uchwałą Rady Miejskiej.

2. Kolejne wybory do Rady Osiedlowej 
odbywają się w ciągu 1 roku od dnia 
wyborów do Rady Miejskiej. Termin 
wyborów ustala również Rada Miej-
ska.

3. Kadencja Rady Osiedlowej trwa 4 la-
ta.

4. Jeżeli wybory do Rady Osiedlowej 
przeprowadzono w terminie innym 
niż określony w pkt. 2, to kadencja 
Rady Osiedlowej jest skrócona i trwa 
do czasu przeprowadzenia kolejnych 
wyborów w terminie określonym 
w pkt. 2.

5. Termin wyborów ogłasza się przez 
rozplakatowanie na terenie osiedla, 
nie później niż na 60 dni przed dniem 
wyborów.

§ 21

1. Wybory Rady Osiedlowej są równe, 
bezpośrednie i odbywają się w gło-
sowaniu tajnym.

2. Czynne i bierne prawo wyborcze ma-
ją wszyscy pełnoletni na dzień wybo-
rów obywatele polscy oraz obywa-
tele Unii Europejskiej niebędący oby-
watelami polskimi, stale zamieszku-
jący na terenie osiedla.

3. Osoby stale zamieszkujące na te-
renie osiedla, a niezameldowane na 
pobyt stały, zgłaszają zamiar wzięcia 
udziału w wyborach poprzez wpi-
sanie się do Stałego Rejestru Wy-
borców, prowadzonego przez Wy-
dział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego.

§ 22

1. Wybory organizuje i przeprowadza 
Miejska Komisja Wyborcza powoła-
na przez Radę Miejską.

2. Miejska Komisja Wyborcza ustala 
wzory: formularzy zgłoszenia kan-
dydatów, protokołów rejestrowych 
kandydatów, list kandydatów, kart 
do głosowania, protokołów głoso-
wania i zaświadczeń o wyborze oraz 
przyjmuje zgłoszenia kandydatów do 
Rady Osiedlowej.

§ 23

1. Kandydatów do Rady Osiedlowej 
zgłasza się Miejskiej Komisji Wybor-
czej najpóźniej w trzydziestym dniu 
przed dniem wyborów.

2. Zgłoszenie kandydata musi zawierać 
jego imię, nazwisko, adres zamiesz-
kania, wiek, numer PESEL, zawód, pi-
semną zgodę na kandydowanie oraz 
oświadczenie o wyrażeniu zgody na 
udostępnianie danych osobowych do 
wykorzystania w informacjach wybor-
czych. Może ono również zawierać 
adnotację o poparciu przez organi-
zację polityczną lub społeczną.

3. Zgłoszenie musi mieć pisemne po-
parcie co najmniej 10 wyborców 
z terenu osiedla. Kandydat nie może 
sobie udzielić poparcia. Do zgłoszenia 
kandydata uprawnieni są trzej pierw-
si wyborcy na liście.

4. Warunkiem przeprowadzenia wybo-
rów jest zgłoszenie liczby kandyda-
tów co najmniej o 50% większej od 
liczby mandatów.

§ 24

1. Wybory przeprowadza się na terenie 
osiedla.

2. Głosowanie przeprowadza się na 
podstawie spisów wyborców, w ob-
wodach ustalonych przez Miejską 
Komisję Wyborczą.

3. Głosowanie w obwodach przeprowa-
dzają komisje obwodowe powołane 
przez Miejską Komisję Wyborczą.

4. Komisje obwodowe wybierane są po 
ogłoszeniu w prasie lokalnej. Miejska 
Komisja Wyborcza dokonuje losowa-
nia ich składu. Komisja obwodowa li-
czy 5 osób, spośród których 1 oso-
ba reprezentuje jednostkę, w której 
budynku znajduje się lokal wyborczy, 
1 osoba reprezentuje Urząd Miejski, 
a 3 osoby wybierane są drogą loso-
wania spośród osób, które odpo-
wiedziały na ogłoszenie prasowe. 
W przypadku braku kandydatów 
z ogłoszenia prasowego, Miejska Ko-
misja Wyborcza ustala skład komisji 
obwodowych z udziałem większej 
liczby osób reprezentujących Urząd 
Miejski.

4a. Członkami komisji obwodowych nie 
mogą być osoby kandydujące do 
Rady Osiedlowej oraz członkowie 
ich rodzin w rozumieniu art. 19 
ust. 6 ustawy z 16 lipca 1998 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików woje-
wództw (tekst jednolity z 2003 r. 
Dz. U. nr 159, poz. 1547 z późniejszy-
mi zmianami).

5. Niezwłocznie po zakończeniu gło-
sowania komisje obwodowe ustala-
ją jego wyniki w swoich obwodach 
i przekazują do Miejskiej Komisji Wy-
borczej.

6. Wyniki wyborów ustala Miejska Komi-
sja Wyborcza na podstawie wyników 
głosowań w poszczególnych obwo-
dach, a po ustaleniu niezwłocznie po-
daje do publicznej wiadomości. Ko-
misja obwodowa wywiesza wyniki 
w lokalu wyborczym.

§ 25

1. Za ważny uznaje się głos, w którym 
wyborca zaznaczył znakiem „x” na kar-
cie do głosowania nazwiska kandyda-
tów w liczbie nie większej niż liczba 
mandatów.

2. Za wybranych do Rady Osiedlowej 
uważa się kandydatów, którzy uzyska-
li kolejno największą liczbę głosów. 
W przypadku równej liczby głosów 
o wyborze do Rady Osiedlowej roz-
strzyga losowanie przeprowadzone 
przez Miejską Komisję Wyborczą.

3. Mandat członka Rady Osiedlowej wy-
gasa w wyniku utraty biernego prawa 
wyborczego, śmierci lub rezygnacji. 
Na jego miejsce wchodzi wówczas 
osoba, która w wyborach uzyskała 
kolejno największą liczbę głosów. 

4. W przypadku braku kandydatów, 
którzy mogliby obsadzić mandaty 
wygasłe, wyborów uzupełniających 
nie przeprowadza się, a wygasłe man-
daty pozostają nieobsadzone. Rada 
Osiedlowa działa w zmniejszonym 
składzie.

5. W przypadku, gdy liczba mandatów 
nieobsadzonych przekracza połowę 
statutowego składu Rady Osiedlowej, 
Rada Osiedlowa ulega rozwiązaniu. 
O rozwiązaniu Rady Osiedlowej po-
wiadamia członków Rady Osiedlo-
wej Przewodniczący Miejskiej Ko-
misji Wyborczej. Kolejne wybory 
do Rady Osiedlowej przeprowadza 
się po upływie kadencji, w terminie 
określonym w § 20 ust. 2.

§ 26

W ciągu 7 dni od dnia wyborów wybor-
ca może wnieść na piśmie odwołanie do 
Miejskiej Komisji Wyborczej w sprawie na-
ruszenia przepisów niniejszej ordynacji 
i ewentualnie żądać powtórzenia wybo-
rów. Decyzja Komisji jest ostateczna.

§ 26a

1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej 
Rady Osiedlowej zwołuje przewodni-
czący Rady Osiedlowej poprzedniej 
kadencji lub jego zastępca na dzień 
przypadający w ciągu 14 dni od dnia 
wręczenia zaświadczeń o wyborze 
członkom Rady Osiedlowej. 

2. Po upływie terminu określonego 
w ust. 1 oraz w sytuacji, gdy niemoż-
liwe jest zwołanie posiedzenia przez 
osoby wymienione w ust. 1, pierw-
sze posiedzenie nowo wybranej Rady 
Osiedlowej zwołuje przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej na dzień 
przypadający w ciągu 28 dni od dnia 
wręczenia zaświadczeń o wyborze 
członkom Rady Osiedlowej.

3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej 
Rady Osiedlowej, do czasu wyboru 
przewodniczącego Rady, prowadzi 
osoba zwołująca to posiedzenie.

§ 27

1. Dokumenty związane z przygotowa-
niem i przeprowadzeniem wyborów 
do Rady Osiedlowej przechowuje ko-
mórka organizacyjna Urzędu Miej-
skiego obsługująca Radę Miejską.

2. Karty do głosowania wykorzystane 
i niewykorzystane w czasie wybo-
rów oraz spisy wyborców po upły-
wie 6 miesięcy od dnia wyborów są 
niszczone.

§ 28

Odwołanie Rady Osiedlowej może nastą-
pić w trybie przewidzianym dla wyborów 
na pisemny wniosek co najmniej 10% wy-
borców w terminie określonym uchwałą 
Rady Miejskiej. Przepisy określone w § 20 
ust. 6, § 21, § 22, § 24, § 26 i § 27 stosuje 
się odpowiednio. Głosowanie nad odwo-
łaniem Rady Osiedlowej jest ważne, jeże-
li wzięło w nim udział co najmniej 10% 
uprawnionych do głosowania.

§ 29

1. Rada Osiedlowa wybiera ze swego 
grona przewodniczącego Rady Osie-
dlowej i zastępcę przewodniczącego 
Rady Osiedlowej bezwzględną więk-
szością głosów w obecności co naj-
mniej połowy ustawowego składu 
Rady Osiedlowej, w głosowaniu taj-
nym.

2. Rada Osiedlowa wybiera ze swego 
grona przewodniczącego Zarządu 
Osiedla bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady 
Osiedlowej, w głosowaniu tajnym.

3. Zastępców przewodniczącego Za-
rządu Osiedla Rada Osiedlowa wy-
biera ze swego grona na wniosek 
przewodniczącego Zarządu Osiedla 
zwykłą większością głosów w obec-
ności co najmniej połowy ustawowe-
go składu Rady Osiedlowej, w głoso-
waniu tajnym.

4. Odwołanie z funkcji w Radzie Osie-
dlowej lub w Zarządzie Osiedla lub 
odwołanie całego Zarządu Osiedla 
może nastąpić w trybie określonym 
w punktach 1, 2, 3 na pisemny wnio-
sek co najmniej 1/4 ustawowego skła-
du Rady Osiedlowej.

5. Nie można łączyć funkcji przewodni-
czącego i zastępcy przewodniczącego 
Rady Osiedlowej z funkcją przewod-
niczącego i zastępcy przewodniczą-
cego Zarządu Osiedla.

VII POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§ 30

1. Statut Osiedla podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego i wchodzi w ży-
cie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego.

2. Zmiany w Statucie Osiedla dokony-
wane są w trybie jego uchwalania. 
Z inicjatywą zmiany może wystąpić 
również Rada Osiedlowa.

PRZYKŁADOWY PROJEKT STATUTU OSIEDLA

BĘDĄ NOWE RADY OSIEDLOWE – konsultacje społeczne

9MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 35/2007 (340) czwartek, 30 sierpnia 2007 r.
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10. Osiedle Obrońców Pokoju
Bażancia, Błękitna, Bujwida, Bzów, Cieszyńska, Esperantystów, Gra-

bowskiego, Graniczna, Jabłoni, Jałowcowa, Ligocka, Lisia, Myśliwska od 
nr 24 do końca wszystkie, Obrońców Pokoju, Obrońców Westerplatte, 
Ogrodowa, ONZ, Orzechowa, Paderewskiego, PCK, Piaseckiego, Przy-
drożna, Rapackiego, Sarnia, Strzelnicza, Świętego Wojciecha, Wiśnio-
wa, Zajęcza, Zamenhofa

11. Osiedle Ostropa
Architektów, Ceramików, Ciesielska, Daszyńskiego od nr 300 do 

końca wszystkie, Ekonomistów, Elektryków, Fizyków, Geodetów, Le-
karska, Marynarska, Nauczycielska, Oficerska, Piekarska, Prawników, 
Rybacka, Tokarska, Traktorzystów

12. Osiedle Sikornik
Bekasa, Biegusa, Cyraneczki, Czajki, Czapli, Derkacza, Drozdów, Gip-

sowa, Jaskółcza, Kochanowskiego od nr 1 do nr 24 wszystkie, Kokoszki, 
Kormoranów, Kosów, Krucza, Marzanki, Mewy, Nowy Świat od nr 6 do 
końca parzyste i od nr 11 do końca nieparzyste, Olchowa, Opawska, 
Perkoza, Pliszki, Rybitwy, Rybnicka od nr 2 do końca parzyste, Sikornik, 
Skowrończa, Ustroń, Wilgi, Ziębia, Zimorodka, Żurawia

13. Osiedle Sośnica
Beskidzka, Bieszczadzka, Bracka, Chodźki, Ciskaczy, Cmentarna, 

Drzymały, Dzionkarzy, Gankowa, Generała Bema, Generała Sikorskie-
go, Głogowska, Goduli, Gromadzka, Jedności, Jesienna, Karpacka, Ka-
sprowicza, Korczoka, Kujawska od nr 200 do końca, Limanowskiego, 
Młodego Górnika, Młodopolska, Młodzieżowa, Na Filarze, Nadbrzeżna, 
Niedurnego, Odrowążów, Plac Mariacki, Pogodna, Poznańska, Przed-
wiośnie, Przyszłości, Pusta, Reja, Reymonta, Rębaczy, Skarbnika, Sołtysia, 
Stabika, Staszica, Sudecka, Szczęść Boże, Sztygarska, Szybowa, Święte-
go Michała, Tatrzańska, Tylna, Wawelska, Węglowa, Wielicka, Wiślana, 
Wschodnia, Zawodna, Związkowa, Żeromskiego

14. Osiedle Stare Gliwice
Andersena, Bajkowa, Braci Grimm, Caro, Cytadeli Warszawskiej, De-

kabrystów, Gomułki, Kasprzaka, Kona, Kozielska od nr 142 do nr 254 
parzyste i od nr 117 do nr 207 nieparzyste, Łabędzka od nr 13 do koń-
ca nieparzyste i od nr 28 do końca parzyste, Niedbalskiego, Ociepki, 
Sadowa, SDKPiL, Sieronia, Skalskiego, Skibińskiego, Starogliwicka od 
nr 101 do końca wszystkie, Targosza, Wesoła, Widokowa, Wiejska, Wil-
lowa, Zielona, Źródlana, Żabińskiego

15. Osiedle Trynek
Asnyka, Bajana, Bardowskiego, Bojkowska od nr 1 do nr 51 wszyst-

kie, Dzierżona, Fornalskiej, Gwarków, Hibnera, Jasińskiego, Jasna, Ju-
naków, Kilińskiego, Kniewskiego, Kochanowskiego od nr 25 do końca 
wszystkie, Kopalniana, Krasickiego, Kunickiego, Kusocińskiego, Liliowa, 
Lotników, Młodych Patriotów, Nowa, Nowy Świat od nr 2 do nr 4 parzy-
ste i od nr 1 do nr 9 nieparzyste, Obotrycka, Ossowskiego, Piastowska, 
Pietrusińskiego, Pszczyńska od nr 1 do nr 131 nieparzyste i od nr 2 do 

nr 198 parzyste, Ratowników Górniczych, Równa, Rutkowskie-
go, Rybnicka od nr 1 do końca nieparzyste, Rydygiera, Sawic-
kiej, Sobótki, Szarych Szeregów, Toruńska, Zubrzyckiego, ZWM, 
Żwirki i Wigury

16. Osiedle Wilcze Gardło
Astrów, Azalii, Begonii, Bławatków, Frezji, Goździkowa, Kon-

walii, Krokusów, Lawendowa, Lewkonii, Magnolii, Maków, Nieza-
pominajki, Orchidei, Plac Jaśminu, Storczyków, Tulipanów

17. Osiedle Wójtowa Wieś
Ciupków, Damrota, Daszyńskiego od nr 59 do nr 149 niepa-

rzyste i od nr 151 do nr 290 wszystkie, Długa, Długosza, Dolnej 
Wsi, Ficka, Głowackiego, Goplany, Hłaski, Jana III Sobieskiego od 
nr 17 do końca nieparzyste i od nr 20 do końca parzyste, Jondy, 
Kazimierza Wielkiego, Ku Dołom, Ligonia, Mała, Mickiewicza, Na 
Wzgórzu, Norwida, Oleśnickiego, Orkana, Plac Grunwaldzki, Po-
ligonowa, Południowa, Prusa, Puszkina, Skargi, Słoneczna, Sło-
wackiego, Świętego Ludwika, Witosa, Wójtowska, Zachodnia, 
Zawiszy Czarnego

18. Osiedle Zatorze-Szobiszowice
Batalionu Kosynierów, Bernardyńska, Bienka, Bluszczo-

wa, Cechowa, Chełmońskiego, Chodkiewicza, Czarnieckiego, 
Czeremchowa, Dąbrowskiego, Domańskiego, Dziewanny, Fa-
łata, Floriańska, Folwarczna, Generała Zajączka, Gierymskiego, 
Grottgera, Hoblera, Jarzębinowa, Kalinowa, Kłosista, Kolberga, 
Kolejarzy, Koraszewskiego, Kossaka, Kotlarska, Kowalska, Kraku-
sa, Kruszynowa, Księdza Przyniczyńskiego, Leszczynowa, Leśna, 
Libelta, Ligustrowa, Lipowa, Lubliniecka, Makowskiego, Malczew-
skiego, Malinowa, Mastalerza, Michałowskiego, Na Miedzy, Na 
Zbiegu, Okrzei, Opolska, Orląt Śląskich, Owocowa, Patrolowa, 
Podlesie, Polna, Poniatowskiego, Porzeczkowa, Powroźnicza, Ro-
gera, Rolna, Rostka, Sikory, Składowa, Skowrońskiego, Spółdziel-
cza, Stwosza, Szobiszowicka, Sztabu Powstańczego, Ślusarska, 
Świętego Andrzeja, Świętego Marka, Świętej Bronisławy, Świętej 
Małgorzaty, Świętojańska, Targowa, Tarninowa, Tarnogórska od 
nr 1 do nr 151 nieparzyste i od nr 2 do nr 150 parzyste, Toszecka 
od nr 1 do nr 85 wszystkie, Traugutta, Udzieli, Waliszewskiego, 
Wandy, Warszawska, Witkiewicza, Wolskiego, Wróblewskiego, 
Wujka, Zakole, Żółkiewskiego

19. Osiedle Żerniki
Chałubińskiego, Czekanowskiego, Czerskiego, Domeyki, Dy-

bowskiego, Elsnera, Funka, Gdyńska, Grodeckiego, Kadłubka, Kur-
piowska, Kuźnicka, Legnicka, Łowicka, Łukasiewicza, Małopolska, 
Mazowiecka,Mościckiego, Na Łuku, Noworoczna, Olszewskiego, 
Omańkowskiej, Paska, Pomorska, Pukasa, Rogozińskiego, Soł-
tysa, Stepowa, Strzeleckiego, Sylwestrowa, Szymanowskiego, 
Śląska, Śniadeckich, Świętego Huberta,Tarnogórska od nr 174 
do końca parzyste i od nr 189 do końca nieparzyste, Warmińska, 
Wielkanocna, Wielkopolska, Wigilijna, Żernicka

WYKAZ ULIC 
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1. Osiedle Bojków
Bojkowska od nr 101 do końca wszystkie, Chmielna, 

Dożynkowa, Glebowa, Knurowska, Koniczynowa, 
Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, Plonowa,
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 

Zielna, Żeńców, Żytnia

2. Osiedle Brzezinka
Augustowska, Białostocka, Bielska, Byd-

gos-ka, Chełmska, Gaudiego, Gnieźnieńska, Guten-
berga, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od 
nr 352 do końca wszystkie, Lubelska, Łódzka, 
Nobla, Olsztyńska, Płocka, Przemyska, Radomska, 
Rzeszowska, Sandomierska, Siedlecka, Sopocka, 
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 
wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 
wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 

3. Osiedle Centrum
Aleja Korfantego, Aleja Przyjaźni, Bankowa, Barlickie-

go, Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bohaterów Getta 
Warszawskiego, Bytomska, Chopina, Chudoby, Dolnych 
Wałów, Dubois, Dunikowskiego, Dworcowa, Fredry, Gene-
rała Berbeckiego, Górnych Wałów, Grodowa, Gruszczyń-
skiego, Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 15 nieparzyste
i od nr 2 do nr 18 parzyste, Jana Pawła II, Kaczyniec, Kłodnicka, 
Konopnickiej, Kościelna, Kościuszki, Królowej Bony, Krótka, 
Krupnicza, Księdza Strzody, Lelewela, Lompy, Malinowskiego, 
Matejki, Miarki, Mikołowska, Mitręgi, Mleczna, Młyńska, Na 
Piasku, Na Skarpie, Nasyp, Okopowa, Piwna, Plac Inwalidów 
Wojennych, Plac Marszałka Piłsudskiego, Plac Mickiewicza, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Przy Raciborskiej Bramie, Ra-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-
cha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Święto-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-
cha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Święto-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-

krzyska, Tkacka, Wieczorka, Władysława Łokietka, Wodna, Wy-
brzeże Armii Krajowej, Wybrzeże Wojska Polskiego, Wysoka, 
Ziemowita, Zwycięstwa, Zygmunta Starego

4. Osiedle Centrum-Wschód
Akacjowa, Akademicka, Arkońska, Baildona, Banacha, 

Błogosławionego Czesława, Bolesława Krzywoustego, Brzo-
zowa, Chałupnicza, Chorzowska, Częstochowska, Dębowa, 
Franciszkańska, Gajdy, Gdańska, Gorzołki, Grabowa, Grażyny, 
Hutnicza, Idy, Jagiellońska, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kapliczna, Kaszubska, Konarskiego, Kostki, Królewskiej Tamy, 
Królowej Jadwigi, Krzywa, Kujawska od nr 2 do nr 12a parzy-
ste, Lindego, Lutycka, Łużycka, Młodego Hutnika, Modrze-
jewskiej, Moniuszki, Nad Bytomką, Odlewników, Olszynki, 
Paulińska, Piramowicza, Plac Krakowski, Pola, Przewozowa, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-

Świętej Katarzyny, Topolowa, Towarowa, Wrocławska, Za-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Świętej Katarzyny, Topolowa, Towarowa, Wrocławska, Za-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 

brska, Zimnej Wody

5. Osiedle Centrum-Zachód
Aleja Majowa, Armii Ludowej, Bałtycka, Bolesława Śmiałe-

go, Bursztynowa, Chemiczna, Czwartaków, Daszyńskiego od 
nr 1 do nr 57 wszystkie i od nr 58 do nr 150 parzyste, Diamen-
towa, Dworska, Edisona, Gagarina, Generała Andersa, Gene-
rała Okulickiego, Góry Chełmskiej, Gwardii Ludowej, Helska, 
Husarska, Jasnogórska, Karolinki, Kasztanowa, Kosynierów, 
Kozielska od nr 1 do nr 115 nieparzyste i od nr 2 do nr 120 
parzyste, Kozłowska, Łabędzka od nr 1 do nr 11 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 26 parzyste, Mielęckiego, Mieszka I, Nad To-
rami, Nadrzeczna, Noakowskiego, Orlickiego, Orzeszkowej, 
Owczarska, Owsiana, Platynowa, Plebiscytowa, Płowiecka, 
Portowa, Przemysłowa, Przy Tamie, Radiowa, Sowińskiego, 
Srebrna, Styczyńskiego, Szczecińska, Szmaragdowa, Śliwki, 
Świętego Urbana, Ułańska, Uszczyka, Wiertnicza, Wyspiań-
skiego, Zbożowa, Złota

6. Osiedle Czechowice
Borówkowa, Czołgowa, Grzybowa, Jagodowa, Kolejo-

wa, Nad Łąkami, Strażacka, Strzelców Bytomskich od nr 63 
do końca nieparzyste i od nr 72 do końca parzyste, Toszecka 
od nr 170 do końca wszystkie, Ziemięcicka

7. Osiedle Kopernika
Andromedy, Bereniki, Bończyka, Centaura, Darz Bór, Ga-

jowa, Galaktyki, Gwiazdy Polarnej, Harcerska, Jowisza, Knie-
jowa, Kopernika, Las Łabędzki, Myśliwska do nr 23 wszystkie, 
Oriona, Perseusza, Pionierów, Pod Borem, Saturna, Sokoła, 
Syriusza, Świerkowa, Toszecka od nr 86 do nr 169 wszystkie, 
Wielkiej Niedźwiedzicy

8. Osiedle Ligota Zabrska
Błonie, Ceglarska, Cicha, Dojazdowa, Dolna, Górna, Gór-

ników, Klonowa, Kujawska do nr 11 nieparzyste, Okrężna, 
Panewnicka, Pocztowa, Pszczyńska od nr 133 do końca nie-
parzyste i od nr 200 do końca parzyste, Rymera, Samotna, 
Świętego Jacka, Świętego Józefa

9. Osiedle Łabędy
15 Grudnia, 22 Lipca, Batorego, Bolesława Chrobrego, 

Broniewskiego, Chatka Puchatka, Ciołkowskiego, Eiffel’a, 
Fabryczna, Fiołkowa, Gałczyńskiego, Główna, Gojawiczyń-
skiej, Gorkiego, Jaracza, Kanałowa, Klasztorna, Kosmonautów, 
Kownackiej, Krasińskiego, Kraszewskiego, Kruczkowskiego, 
Kwiatowa, Leonarda da Vinci, Literatów, Luksemburg, Ma-
jakowskiego, Makuszyńskiego, Marksa, Mechaników, Me-
talowców, Meteorytów, Miła, Morcinka, Murarska, Nad Ka-
nałem, Nałkowskiej, Narcyzów, Narutowicza, Niemcewicza, 
Niepaszycka, Olimpijska, Opla, Ossolińskich, Oświęcimska, 
Pana Twardowskiego, Partyzantów, Piaskowa, Piękna, Plac 
Niepodległości, Planetarna, Podmokła, Poezji, Pokoju, Pro-
zy, Przyszowska, Pszenna, Pułaskiego, Radosna, Rejtana, 
Rodzinna, Różana, Rzeczycka, Satelity, Satyryków, Sojki, 
Spokojna, Starogliwicka od nr 1 do nr 100 wszystkie Staro-
miejska, Strzelców Bytomskich od nr 1 do nr 61 nieparzyste 
i od nr 2 do nr 70 parzyste, Szenwalda, Szlak Kolejowy, Tęczowa, 
Tuwima, Waryńskiego, Wasilewskiej, Wazów, Wieniawskiego, 
Wierzbowa, Wiosenna, Władysława Jagiełły, Wolności, Wrzoso-
wa, Wspólna, Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 100 wszystkie, 
Zacisze, Zakątek Leśny, Zamkowa, Zapolskiej, Zawadzkiego, 
Zielińskiego, Zygmuntowska, Żeleńskiego-Boya

BĘDĄ NOWE RADY OSIEDLOWE – konsultacje społeczne
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Bojkowska od nr 101 do końca wszystkie, Chmielna, 
Dożynkowa, Glebowa, Knurowska, Koniczynowa, 
Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, Plonowa,
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 
Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, 

Augustowska, Białostocka, Bielska, Byd-
gos-ka, Chełmska, Gaudiego, Gnieźnieńska, Guten-
berga, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od 
nr 352 do końca wszystkie, Lubelska, Łódzka, 
Nobla, Olsztyńska, Płocka, Przemyska, Radomska, 
Rzeszowska, Sandomierska, Siedlecka, Sopocka, 
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 
wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 
wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka
Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od nr 101 do końca 

Aleja Korfantego, Aleja Przyjaźni, Bankowa, Barlickie-
go, Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bohaterów Getta 
Warszawskiego, Bytomska, Chopina, Chudoby, Dolnych 
Wałów, Dubois, Dunikowskiego, Dworcowa, Fredry, Gene-
rała Berbeckiego, Górnych Wałów, Grodowa, Gruszczyń-
skiego, Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 15 nieparzyste
i od nr 2 do nr 18 parzyste, Jana Pawła II, Kaczyniec, Kłodnicka, 
Konopnickiej, Kościelna, Kościuszki, Królowej Bony, Krótka, 
Krupnicza, Księdza Strzody, Lelewela, Lompy, Malinowskiego, 
Matejki, Miarki, Mikołowska, Mitręgi, Mleczna, Młyńska, Na 
Piasku, Na Skarpie, Nasyp, Okopowa, Piwna, Plac Inwalidów 
Wojennych, Plac Marszałka Piłsudskiego, Plac Mickiewicza, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 
Świętych, Plebańska, Pod Murami, Powstańców Warszawy, 
Plac Mleczny, Plac Piastów, Plac Rzeźniczy, Plac Wszystkich 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Przy Raciborskiej Bramie, Ra-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-
cha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Święto-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-
cha, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, Święto-
ciborska, Racławicka, Rynek, Sienkiewicza, Solskiego, Stalma-

krzyska, Tkacka, Wieczorka, Władysława Łokietka, Wodna, Wy-
brzeże Armii Krajowej, Wybrzeże Wojska Polskiego, Wysoka, 
Ziemowita, Zwycięstwa, Zygmunta Starego

Akacjowa, Akademicka, Arkońska, Baildona, Banacha, 
Błogosławionego Czesława, Bolesława Krzywoustego, Brzo-
zowa, Chałupnicza, Chorzowska, Częstochowska, Dębowa, 
Franciszkańska, Gajdy, Gdańska, Gorzołki, Grabowa, Grażyny, 
Hutnicza, Idy, Jagiellońska, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, 
Kapliczna, Kaszubska, Konarskiego, Kostki, Królewskiej Tamy, 
Królowej Jadwigi, Krzywa, Kujawska od nr 2 do nr 12a parzy-
ste, Lindego, Lutycka, Łużycka, Młodego Hutnika, Modrze-
jewskiej, Moniuszki, Nad Bytomką, Odlewników, Olszynki, 
Paulińska, Piramowicza, Plac Krakowski, Pola, Przewozowa, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Robotnicza, Skłodowskiej-Curie, Sportowa, Szara, Szczepa-

Świętej Katarzyny, Topolowa, Towarowa, Wrocławska, Za-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 
Świętej Katarzyny, Topolowa, Towarowa, Wrocławska, Za-
nowskiego, Świętej Anny, Świętej Cecylii, Świętej Elżbiety, 

Aleja Majowa, Armii Ludowej, Bałtycka, Bolesława Śmiałe-
go, Bursztynowa, Chemiczna, Czwartaków, Daszyńskiego od 
nr 1 do nr 57 wszystkie i od nr 58 do nr 150 parzyste, Diamen-
towa, Dworska, Edisona, Gagarina, Generała Andersa, Gene-
rała Okulickiego, Góry Chełmskiej, Gwardii Ludowej, Helska, 
Husarska, Jasnogórska, Karolinki, Kasztanowa, Kosynierów, 
Kozielska od nr 1 do nr 115 nieparzyste i od nr 2 do nr 120 
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Słuchaj radia PLUS w piątek po 10.30 

Jest to kompleks 
budynków przy uli-
cy Tarnogórskiej. Je-
go najsłynniejszym 
obiektem jest wieża 
antenowa, uchodzą-
ca za najwyższą bu-
dowlę drewnianą na 
świecie (111 m). Inne 
podobne obiekty al-
bo uległy zniszcze-
niu w toku działań 
wojennych, albo zo-
stały rozebrane i za-
stąpione nowszymi, 
stalowymi konstruk-
cjami. 

Wieża została wy-
budowana w latach 
1934-1935 przez nie-
miecką firmę Lorenz. Belki z drewna modrzewiowego łączone 
są śrubami mosiężnymi. Wieża oświetlona potężnymi reflekto-
rami widoczna jest z wielu kilometrów. Okrzyknięto ją „gliwicką 
wieżą Eiffla”. 

Radiostacja jest 
miejscem zwią-
zanym z tzw. 
prowokacją gli-
wicką, która na 
trwałe wpisała 
się w karty hi-
storii XX wie-
ku. 31 sierpnia 
1939 r. do bu-
dynku wtargnę-
li uzbrojeni es-
esmani  w ubra-
niach cywilnych. 
Napastnicy ster-
roryzowali nie-
miecką załogę. 
Został zamor-
dowany Fran-
ciszek Haniok, 
dziś uważany za 
pierwszą ofiarę 
II wojny świato-

wej. Następnego dnia Hitler wygłosił przemówienie, w którym 
uzasadniał atak na Polskę prowokacjami granicznymi, dokonany-
mi rzekomo przez stronę polską. Prawda wyszła na jaw dopiero 
w procesie norymberskim. 

Po wojnie radiosta-
cja pracowała jako 
antena Radia Kato-
wice oraz jako „za-
głuszarka” m.in. Ra-
dia „Wolna Europa” 
(do 1956 r.). Obec-
nie mieści się tam 
Muzeum Historii Ra-
dia i Sztuki Mediów, 
natomiast na wieży 
zainstalowano bli-
sko 60 różnych an-
ten. Od momentu 
otwarcia muzeum 
w Radiostacji gości-
ło ponad 35 tysię-
cy zwiedzających. 
(ina)

Radiostacja gliwicka
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O czym myślimy, gdy wymawiamy słowo „don”? Z całą 
pewnością przypominamy sobie tryptyk Francisa Forda 
Coppoli, nie wiedząc zapewne, że jest to również tytuł 
hinduskiego kryminału z 1978 roku. W „Donie” Chandra 
Barota (31 sierpnia, początek – godz. 18.00) zagrała ówcze-
sna śmietanka bollywoodzkiego kina sprzed trzech dekad, 
czyli Amitabh Bachchan, Zeenat Aman, Pran, Iftekhar, Om 
Shivpuri, Kamal Kapoor, Helen i Satyendra Kapoor. Akcja 
filmu toczy się wokół osoby tajemniczego DSP, który od 
lat stara się złapać Dona – bezlitosnego i sprytnego szefa 
międzynarodowego gangu przemytników. Gdy Don gi-
nie przypadkiem w policyjnej zasadzce, DSP (w tajemnicy 
przed gangsterami i stróżami porządku) podstawia jako 
Dona jego sobowtóra Vijaya. Ten ma pełnić rolę informato-
ra. Fałszywy mafiozo nie wie jednak, że sam będzie musiał 
wkrótce zniknąć z pola widzenia policji i gangu, zostanie 
bowiem oskarżony o mord... DSP. Chcąc dowieść swojej 
niewinności, zaczyna poszukiwania czerwonego notatni-
ka ze wszystkimi danymi członków grupy mafijnej i listem 
DSP. Mimo upływu czasu obraz nie trąci myszką. 

„Sholay” Ramesha Sippy’ego z 1975 roku (początek – 
godz. 21.00) podejmuje temat niebezpiecznej misji dwóch 
łotrzyków o złotych sercach. Na prośbę Thakura – niegdyś 
policjanta, a obecnie naczelnika wioski – Jai i Veeru mu-
szą schwytać niebezpiecznego bandytę Gabbara Singha. 
Zadanie szybko staje się dla bohaterów sprawą osobistą, 
zwłaszcza, że na ich drodze stają dwie piękne kobiety: Ra-
dha i Basanti... Obraz jest obecnie klasykiem indyjskiego 
kina popularnego. Zyskał miano jednego z najczęściej cy-
towanych i parodiowanych filmów akcji. O „Sholay” mówi 
się: „curry western”, na wzór „spaghetti westernów” Sergia 
Leone. Ciekawostką jest, iż tuż po jego premierze wyniki 
ze sprzedaży biletów były tak złe, że producenci omal nie 
wycofali produkcji z ekranów. Na szczęście widzowie do-
pisali i film okazał się wielkim przebojem. Aktorzy Dhar-
mendra i Hema Malini oraz Amitabh Bachchan i Jaya Ba-
dhuri zagrali w „Sholay” zakochane pary, i – o dziwo – ich 
ogniste filmowe romanse przekształciły się w prawdziwe, 
trwałe uczucie. Warto zobaczyć!

Jest rok 2006. Popularność „Dona” nie słabnie. Reży-
ser Farhan Akhtar postanawia więc nakręcić remake fil-
mu, tym razem pod tytułem „Don. The chase begins 
again” („Don. Pogoń zaczyna się na nowo” – 1 września, 
godz. 18.00). Tym razem w główne role wcielają się naj-
popularniejsi i te najpiękniejsze: Shahrukh Khan, Priyan-
ka Chopra (była miss świata), Karena Kapoor, Boman Irani, 
Isha Koppikar i Arjun Rampal. Don Anno Domini 2006 jest 

bossem narkotykowej mafii i ma wrogów, którzy próbują 
go wyeliminować z intratnego biznesu. Gangstera ściga 
też policja z kilku kontynentów. Kiedy w końcu wpada 
w pułapkę, sprytny komisarz policji wpada na pomysł, by 
zastąpić mafioza młodym chłopakiem z przedmieść. Vijay 
jest wprawdzie uderzająco podobny do sławnego Dona, 
ale ma całkiem inny charakter – to skromny i dobry czło-
wiek. Jako alter ego bossa musi pokonać własne słabości 
i przekonać otoczenie, że cierpi na częściową, pourazową 
utratę pamięci. Nie zna też wszystkich faktów ze swoje-
go „mafijnego” życia. Do spotkania z nim przygotowuje 
się piękna Roma, która będzie chciała pomścić brata i je-
go narzeczoną – ofiary brutalnego, prawdziwego Dona. 
Wciągająca fabuła tego filmu bliższa jest „Casino Royale” 
niż dotychczasowym produkcjom made in Bollywood. 

Sobotnie spotkanie z kinematografią hinduską zamknie 
„Nigdy nie mów żegnaj” – „Kabhi Alvida Naa Kehna” Ka-
rana Johara z 2006 roku (początek – godz. 21.00). Obraz, 
kręcony w Nowym Jorku, opowiada historię romansu Deva 
i Mayi. Oboje wiodą nieszczęśliwe życie w swoich związ-
kach – Dev jest mężem Rhei, a Maya poślubiła Rishiego. 
Kiedy spotkają się, uzmysłowią sobie, że jest im pisana 
wspólna przyszłość. Wbrew hinduskim konwenansom za-
czną kwestionować ważność zawartych związków małżeń-
skich. Film ukazuje silne uczucie, które angażuje nie tylko 
dwójkę zakochanych, ale także wszystkich, którzy znaj-
dą się obok nich. W rolach głównych wystąpili: Amitabh 
Bachchan, Shahrukh Khan, Rani Mukherjee, Preity Zinta, 
Abhishek Bachchan, Kiron Kher i Arjun Rampal. 

– Na tym zamkniemy tegoroczną wakacyjną ucztę fil-
mową w Ruinach – mówi Urszula Biel, szefowa gliwickie-
go kina AMOK i koordynatorka przeglądu. – W niedzielne 
popołudnie chętni będą mogli jednak skorzystać z rytualne-
go przyozdobienia henną dłoni, rąk i pleców, a także obej-
rzeć hinduską biżuterię, torebki, kadzidełka i wiele innych 
orientalnych przedmiotów z indyjskiego sklepu „Kaszmir”. 
O godz. 18.00 uczennice Akademii Tańca Alhambra wystąpią 
w pokazie tańca orientalnego (m.in. tańca brzucha), a pół 
godziny później w Ruinach Teatru rozpocznie się projekcja 
dodatkowego filmu. Jakiego?... To niespodzianka. Serdecz-
nie zapraszamy! – zachęca. (kik)

Dodatkowe informacje na temat przeglądu można uzy-
skać pod numerem tel. 032-238-25-01 oraz na stronie inter-
netowej www.amok.gliwice.pl. Rezerwacje miejsc można 
zgłaszać na adres: biuro@amok.gliwice.pl. Kasa w Ruinach 
będzie czynna w dniach projekcji od godz. 16.00. 

Na zachód 
od Bollywood 

Jeśli nie odpowiada Ci zmienna pogoda tegorocznych waka-
cji lub chcesz je zakończyć egzotycznym akcentem, to sko-
rzystaj natychmiast z filmowego BILETU DO BOLLYWOOD 
i przenieś się w soczyste, południowe klimaty Indii. Barwne 
produkcje znad Gangesu z Shahem Rukh Khanem, Aishwa-
ryą Rai, Preity Zintą czy Amitabhem Bachchanem już po raz 
trzeci z rzędu zawitają do gliwickich Ruin Teatru Miejskie-
go. Przeboje indyjskiej kinematografii będą wyświetlane 
od 31 sierpnia do 2 września w obiekcie przy Alei Przyjaźni.
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Już 2 września na placu przed Ruinami Teatru Miejskie-
go w Gliwicach odbędzie się sympatyczny piknik z GTM 
Junior. Impreza organizowana jest z myślą o dzieciach 
i młodzieży. Wstęp wolny! Początek – godz. 15.00. Tydzień 
później, 9 września, na scenie GTM zagości ponownie Gra-
żyna Brodzińska, gwiazda widowiska muzycznego „Wie-
deń moich marzeń”. Spektakl z warszawską aktorką w roli 
głównej rozpocznie się o godz. 18.00. W ten sam week-
end (8 i 9 września) szykuje się – w opinii organizatorów 
– nie lada wydarzenie: trzecia odsłona „Cymesów kultury 
żydowskiej”. W programie przewidziano koncert Moskiew-
skiego Chóru Kantorów HASIDIC CAPELLA, recital Sławy 
Przybylskiej, występ zespołu PRESSBURGER KLEZMER BAND 
ze Słowacji oraz pokaz filmu „Austeria” w reżyserii Jerzego 
Kawalerowicza. Zainteresowanych ucieszy zapewne moż-
liwość uczestnictwa w warsztatach literacko-plastycznych, 
wokalnych i kulinarnych (połączonych z degustacją po-
traw). Szczegóły dwudniowej imprezy zamieszczono na 
stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl.

We wrześniu na gliwickiej scenie zagości także cho-
rzowski Teatr Rozrywki. 13 i 14 września (czwartek i pią-

tek) o godz. 19.00 rozpocznie się rock-opera „Jesus Christ 
Superstar” z udziałem Macieja Balcara i Janusza Radka. 
W kolejnym tygodniu, 21 września (piątek), o tej samej 
porze na scenie w Ruinach zaprezentują się gwiazdy 
„Krzyku” według Jacka Kaczmarskiego. Wystąpią m.in. 
Maria Meyer, Elżbieta Okupska, Jacenty Jędrusik, Ar-
tur Święs, Robert Talarczyk i inni. Miłośnicy operetek 
już 16 września będą mogli obejrzeć „Krainę uśmiechu” 
(początek – godz. 18.00), a niedługo później „Zemstę 
nietoperza” (21 i 22 września – spektakl w 3 aktach, 
23 i 30 września – spektakl w 2 aktach, początek 
– godz. 18.00). Pod koniec miesiąca (28 i 29 września) 
wystawiana będzie również „Księżniczka czardasza”. 
Operetka ta rozpocznie się o godz. 18.30. 

Na koniec propozycja dla gliwickich entuzjastów jaz-
zu. – Koniecznie muszą się oni wybrać na koncert zespołu 
SERPENT, organizowany 30 września na scenie w Ruinach 
– zachęca impresariat GTM. Wieczór z jazzmanami i ich 
recitalem „Nie pozwoliłem Ci, żebyś przeszła obok...” roz-
pocznie się o godz. 19.00. Szczegółowe informacje można 
znaleźć pod adresem: www.teatr.gliwice.pl. (kik)

„Krzyk” i all that jazz

Gliwicki Teatr Muzyczny zachęca do zapoznania się z programem występów artystycz-
nych, zaplanowanych na sezon 2007/2008. Czego można się spodziewać w nadchodzą-
cym miesiącu?
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Kościółek im. Bartłomieja jest uznawany za jeden z naj-
starszych na Górnym Śląsku. Jego historia sięga XIII wieku. 
Niektórzy poszukiwacze sensacji zbudowanie świątyni przy-
pisują templariuszom. Zakon rycerski Ubogich Rycerzy Chry-
stusa i Strażników Świątyni Salomona (bo tak brzmi jego pełna 
nazwa) przybył na Śląsk z Moraw. Na jego udział w budowie 
kościółka miały wskazywać detale architektoniczne, a zwłasz-
cza znaki narysowane na murach świątyni. – To tylko legenda, 
niemająca potwierdzenia w żadnych dokumentach. Dla niektó-
rych ludzi jest to wygodne, bo nadaje kolorytu całej sprawie, aury 
tajemnicy – twierdzi ksiądz Jarosław Buchenfeld, opiekun ko-
ścioła. Dlatego najbardziej prawdopodobne jest, że zabytek 
ten zbudowali mieszkańcy wsi Szobiszowice, która w 1927 r. 
została włączona do Gliwic. Jej nazwa pochodzi od legendar-
nego założyciela Sobiecha. Warto jednak zaznaczyć, że w ar-
chiwach można znaleźć inną nazwę tej okolicy – Petersdorf. 

Z kościółkiem rektorskim wiąże się więcej miejscowych 
opowiastek. Jedną z nich jest ta o diable, który bezskutecz-
nie próbował przeszkodzić w budowie obiektu. Ostatecznie 
rzucił ogromnym kamieniem we wznoszoną właśnie wieżę. 
Głaz spadł daleko od budowli, lecz przestraszeni murarze 
postanowili zakończyć pracę nad tym elementem budynku. 
Można także spotkać się z niepotwierdzonymi informacjami 
na temat jej późniejszej historii. – Według niektórych relacji 
w 1683 r. w kościele został ochrzczony syn jednego z żołnierzy Jana 
III Sobieskiego  – mówi ksiądz Buchenfeld. Król Polski przejeż-
dżał wtedy przez Gliwice podczas wyprawy pod Wiedeń.

Świątynia, początkowo drew-
niana, w XV wieku została grun-
townie przebudowana i zyskała 
nowy, gotycki wygląd. Jej bryła 
była prosta, jednonawowa, wy-
konana z kamienia łamanego 
i cegły. Pełniła funkcję obronną 
przydatną ze względu na loka-
lizację budynku (mieścił się on 
przy słynnym szlaku bursztyno-
wym, którym podążały rzesze 
kupców). W XVI wieku budowla 
zyskała zewnętrzny kształt, któ-
ry w części (prezbiterium) utrzy-
mał się do dzisiejszych czasów. 
Później jej wygląd ulegał pew-

nym modyfikacjom, lecz 
zmiany zachodziły głównie wewnątrz. W wieku XVIII 
w świątyni pojawiły się już ławki i ołtarze: główny – pod 
wezwaniem św. Bartłomieja oraz boczne – św. Mikoła-
ja i Matki Boskiej Bolesnej. Najciekawsze wątki związa-
ne z historią zabytku kończą się w 1911 r., kiedy został 
wybudowany nowy kościół św. Bartłomieja przy ulicy 
Bernardyńskiej. Powstał on ze względu na powiększa-
jącą się liczbę wiernych. 

Jak wygląda obecnie kościółek rektorski? Mi-
mo że zachowały się gotyckie mury wraz z przypo-
rami, to dominuje wystrój barokowy (sklepienie ko-
lebkowe z lunetami wraz z przepięknym freskiem, 
ambona, organy). Ołtarz główny zdobi obraz z wi-
zerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej. Nie ist-
nieją już ołtarze boczne – pozostały jedynie obrazy, 
niegdyś będące ich częścią. Oprócz tego w kościele 
można zobaczyć rzeźbę św. Nepomucena oraz sta-
cje drogi krzyżowej autorstwa Franciszka Frömmla. 
Przed drzwiami został umieszczony kamienny krzyż 
z 1889 r. z cytatem z Księgi Izajasza (Iz. 53, 5). Brama wej-
ściowa, kiedyś od strony ulicy Toszeckiej, dziś znajduje 
się przy ulicy Floriańskiej. 

Kościółek rektorski pełni 
przy parafii św. Bartłomieja 
jedynie funkcje pomocnicze. 
Z reguły jest zamknięty dla 
wiernych. Można go jednak 
zwiedzać. Wystarczy wcze-
śniej skontaktować się z jego 
opiekunem (numer kontak-
towy: 032-270-58-30). Do-
datkowo świątynia otwarta 
jest zawsze na pół godziny 
przed mszami. A one odpra-
wiane są cztery razy w tygo-

dniu: od poniedziałku do środy o go-
dzinie 19.00 (zawieszone jednak na 
okres wakacyjny) oraz w niedzielę 
o godzinie 20.00.

Budynek został wpisany do reje-
stru zabytków, lecz z roku na rok co-
raz bardziej niszczeje. Pękają mury, 
zapada się część podłogi, a kilka lat 
temu skradziono blachę pokrywa-
jącą wieżę. W chwili obecnej trwa-

ją ekspertyzy budowlane. – Będziemy startować z wnioskami 
o fundusze – najpierw do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, a jeśli tam się nie uda, to postaramy się o środki 
z Unii Europejskiej. Póki co przygotowujemy dokumentację. Ma-
my nadzieję, że już w następnym roku ruszy gruntowna renowa-
cja – mówi ksiądz Jarosław. 

Pracy jest naprawdę sporo. Przede wszystkim należy 
wzmocnić mury, wymienić pokrycie dachowe, odświeżyć 
tynk. Drugim etapem będą roboty wewnątrz budynku. Po-
winny objąć m.in. rekonstrukcję ołtarzy bocznych, renowację 
ambony oraz organów. Trzeba też wymienić instalację elek-
tryczną, założyć instalację przeciwpożarową. – Szczytem ma-
rzeń byłoby wprowadzenie monitoringu. Na razie jednak musi-
my myśleć o tym, żeby utrzymać zabytek w odpowiednim stanie 
– dodaje opiekun kościółka. 

Pieczę nad starą świątynią pełni parafia św. Bartłomie-
ja. Jednak także my jesteśmy odpowiedzialni za to, co dzieje 
się ze starymi budowlami. Okazuje się, że do ich niszczenia 
przyczynia się nie tylko czas, ale i ludzie (mur okalający ko-
ściół rektorski jest popisany sprayem). Niech ochrona zabyt-
ków nie będzie tylko domeną fachowców, lecz także każde-
go z nas. (ina)

Chcesz pomóc?
Jesteś sympatykiem Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego 
i miłośnikiem zabytków? Zgłoś się do Muzeum w Gliwicach! Pla-
cówka, wzorem lat poprzednich, szuka wolontariuszy gotowych 
wesprzeć organizację V edycji GDDK (15 – 16 września). 

Uczestnicy najnowszego przedsięwzięcia Muzeum będą mieli okazję zwiedzić lo-
kalne placówki edukacyjne – wybrane szkoły i wydziały Politechniki Śląskiej. W pro-
gramie imprezy znajdą się również sentymentalne rejsy statkiem po Kanale Gliwickim, 
podziwianie rozległej panoramy miasta z wieży kościoła pw. Św. Antoniego, udział 
w koncertach muzycznych oraz walkach rycerskich. Tradycyjnie przygotowane zosta-
ną specjalne wystawy tematyczne. Chwilę relaksu będzie można odnaleźć w ogrodzie 
Willi Caro, Palmiarni oraz parku okalającym pałac w Pławniowicach.

W ubiegłym roku w Gliwickich Dniach Dziedzictwa Kulturalnego uczestniczyło 
ponad 15 tys. osób. Realizacja przedsięwzięcia wiązała się z ogromnym wysiłkiem or-
ganizacyjnym. Muzeum apeluje zatem o pomoc. Zainteresowani (osoby pełnoletnie) 
są proszeni o kontakt osobisty lub telefoniczny z pracownikami Willi Caro (ul. Dolne 
Wały 8a, 44-100 Gliwice, tel. 231-08-54, e-mail: info@muzeum.gliwice.pl). Placów-
ka jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, przy czym 
we wtorki i czwartki – do godz. 18.00. (kik)

Pamiętajmy o Bartłomieju!
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Starostami dożynkowymi będą Grażyna i Hu-
bert Balcerowie z Ostropy, prowadzący rodzinne 
20-hektarowe gospodarstwo rolne, specjalizują-
ce się w produkcji roślinnej i hodowli zwierząt. 
Wręczą oni tradycyjny bochen chleba z tegorocz-
nych zbiorów przewodniczącemu Rady Miejs-
kiej – prof. Janowi Kaźmierczakowi. W części 
artystycznej zaprezentują się: orkiestra dęta 
z Ostropy, chór „Melodia” z Wilczego Gardła oraz 
Jacek Kierok z Radia PIEKARY. 

Organizatorem miejskiego święta plonów jest 
Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Gliwicach. W uroczystościach do-
żynkowych wezmą udział rolnicy z kilku dzielnic 
miasta – Brzezinki, Bojkowa, Ostropy, Wilczego 
Gardła i Wójtowej Wsi. W godzinach wieczornych 
(od 18.00 do 23.00) przewidziano ludową zaba-
wę taneczną pod gołym niebem. Wystąpi zespół 
muzyczny „For You”. Patronat nad imprezą objął 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (luz)

W niedzielę, 2 września br., w gliwickiej dzielnicy 
Ostropa odbędą się „MIEJSKIE DOŻYNKI 2007”. 
Święto plonów rozpocznie się o godz. 11.00 dzięk-
czynną mszą świętą w Kościele pw. Ducha Świętego 
w Ostropie. O godz. 12.15 uroczystości przeniosą 
się na plac w sąsiedztwie kościoła. Zaplanowano 
tam tradycyjny ceremoniał dożynkowy, konkurs 
na najpiękniejszą koronę oraz folklorystyczne 
prezentacje artystyczne. 

Święto plonów

dokończenie ze str. 1
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Ich zdaniem wizyta w punk-
cie informacyjnym może okazać 
się bardzo przydatna, jeżeli chce-
my poszerzyć wiedzę na temat wy-
branego kraju Unii, poszukujemy 
informacji o szkoleniach i możli-
wościach zdobywania funduszy 
w Polsce i w Europie, chcemy na-
wiązać kontakt z rówieśnikami i or-
ganizacjami z zagranicy lub orga-
nizujemy warsztaty i spotkania in-
formacyjne dla dzieci i młodzieży. 
Konsultanci udostępnią nam bez-
płatnie stanowisko komputerowe 
podłączone do sieci internetowej 
i udzielą merytorycznej pomocy we 
wszelkich kwestiach związanych 
z edukacją, funkcjonowaniem 
struktur europejskich lub działal-
nością na rzecz młodzieży. Punk-
ty informacyjne zostaną uru-

chomione w filiach GCOP przy 
ulicach Kościuszki 35 (czynna 
w poniedziałki w godz. od 14.00 
do 17.00 i środy w godz. od 14.00 
do 16.00, tel./faks: 032-238-81-67, 
e-mail: gliwice@eurodesk.org, kon-
sultant: Tomasz Pawłowski) oraz 
Zwycięstwa 1 (czynna we wtorki 
w godz. od 16.00 do 20.00, czwart-
ki w godz. od 15.00 do 17.00, 
tel./faks: 032-775-01-78, e-mail: 
gliwice@eurodesk.org, konsul-
tant: Marcin Pytlik).

Dodatkowe informacje na te-
mat działalności sieci EURODESK, 
polskich i europejskich programów 
młodzieżowych, organizacji i insty-
tucji oraz źródeł informacji zwią-
zanych z tematyką europejską 
znajdują się na stronie interneto-
wej www.eurodesk.pl. (kik)

Eurodesk 
– chcę wiedzieć więcej

Od września w ramach filii Gliwickiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych zostaną uruchomione dwa 
bezpłatne punkty informacyjne sieci EURODESK. 
– To rozwinięcie programu unijnego dla młodzieży oraz 
osób z nią pracujących, który finansują Komisja Euro-
pejska oraz rządy zaangażowanych w przedsięwzię-
cie państw – wyjaśniają konsultanci infopunktów. 
– W Polsce, a także wielu innych krajach EURODESK 
działa w strukturach Narodowych Agencji Programu 
„Młodzież w działaniu” – dodają.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku 
strażnika miejskiego będzie należało:
realizowanie zadań służbowych wynikających z ustawy 
o strażach gminnych (miejskich) oraz aktów prawa lokalnego, 
a w szczególności:
• podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia 

i zdrowia obywateli;
• czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli obowią-

zujących przepisów prawa;
• praca dla dobra społeczności lokalnej;
• poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli 

i własnej;
• przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wykonywanie 

zadań zleconych przez przełożonych;
• dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie oraz wygląd 

osobisty;
• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i spraw-

ności fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• ukończone 21 lat;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• wykształcenie minimum średnie;
• niekaralność sądowa;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym;
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe;
• prawo jazdy kat. B;
• biegła znajomość przynajmniej jednego języka obcego;
• specjalistyczne kursy i przeszkolenia;
• dobra znajomość topografii miasta Gliwice;
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(Dz. U. nr 123 z 1997 r., poz. 779 z późn. zm.) oraz wydanych 
na jej podstawie rozporządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys;
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie 

oraz ukończone kursy;
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw 

pracy;
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• kserokopie pierwszych trzech stron starego dowodu 

osobistego lub kserokopia nowego dowodu osobistego;
• kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze zdjęciem 

oraz z kategorią);
• kwestionariusz osobowy;
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty 

wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności 

do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej 
opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarza-
nie danych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na 
stanowisko strażnika miejskiego” należy składać do 28 września 
2007 roku do godz. 10.00 w sekretariacie siedziby Straży 
Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a.

Inne informacje:
• wszystkie oświadczenia winny być osobiście podpisane 

przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-

rządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru;

• dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej w Gliwicach 
po określonym wyżej terminie, nie będą rozpatrywane;

• proponowane wynagrodzenie brutto – 1524,00 zł po pozy-
tywnym ukończeniu szkolenia podstawowego strażników 
miejskich;

• procedura naboru na stanowisko strażnika miejskiego 
składa się z następujących etapów:
o weryfikacja złożonych dokumentów,
o test pisemny z wiedzy fachowej obejmujący znajomość 

ustawy o strażach gminnych, topografię miasta Gliwi-
ce oraz podstawowe wiadomości z zakresu wiedzy 
o państwie,

o test ze sprawności fizycznej obejmujący:

mężczyźni:
- bieg na dystansie 1200 m w nieprzekraczalnym czasie 

5 min. 20 s.,
- pompki – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
- rzut piłką 4-kilogramową na odległość min. 8 m,
- siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, 
- tzw. brzuszki – 40 powtórzeń w czasie1 minuty,

kobiety:
- bieg na dystansie 800 m w nieprzekraczalnym czasie 

4 min.,
- przysiady – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
- rzut piłką 3-kilogramową na odległość min. 8 m,
- siad prosty z leżenia tyłem z podparciem,
- tzw. brzuszki – 30 powtórzeń w czasie 1 minuty,

niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza kandydata 
z dalszej części testu;

o rozmowa kwalifikacyjna połączona z autoprezentacją,
niezaliczenie któregoś z etapu naboru dyskwalifikuje 
kandydata;

• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale 
kadr, pokój 19, Straży Miejskiej w Gliwicach;

• lista kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu o naborze oraz informacja 
o wynikach naboru zostanie opublikowana w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko strażnika miejskiego 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów sesji z 14 czerwca 

2007 r. i 12 lipca 2007 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomo-

cy finansowej z budżetu Miasta Gliwice dla 
Gminy Kłomnice poszkodowanej w wyniku 
przejścia trąby powietrznej 20 lipca 2007 r. 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej z budżetu Miasta Gliwice dla 
Gminy Mykanów poszkodowanej w wyniku 
przejścia trąby powietrznej 20 lipca 2007 r.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XIX/483/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie likwidacji Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Zespołu Szpitali nr 2 z siedzi-
bą w Gliwicach przy ul. Radiowej 2 w celu 
utworzenia niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XXII/600/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 9 września 2004 r. w sprawie likwidacji Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Wielospecjalistycznego 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1 
w celu utworzenia niepublicznego zakładu 
opieki zdrowotnej. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły nr XIX/482/2004 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie likwi-
dacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Kościuszki 29 w celu 
utworzenia niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu 
miasta na prawach powiatu – Gliwice na 
2007 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Miejskiej w Bytomiu 
w sprawie reorganizacji Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. 

Szpital Specjalistyczny nr 1 w Bytomiu przy 
ul. Żeromskiego 7. 

12. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Miejskiej w Rudzie 
Śląskiej w sprawie likwidacji Oddziału Der-
matologicznego Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy 
ul. Lipa 2, zlokalizowanego w części bielszo-
wickiej szpitala przy ul. Głównej 11. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły nr VIIII/272/2007 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 12 lipca 2007 r. w sprawie zatwier-
dzenia „Miejskiego Programu Przeciwdzia-
łania Narkomanii dla Miasta Gliwice na lata 
2007-2008”. 

14. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkoły 
podstawowej nr 15 z siedzibą w Gliwicach 
przy ul. Wielickiej 16. 

15. Projekt uchwały w sprawie poparcia działań 
samorządowych Województwa Śląskiego na 
rzecz przyznania organizacji Mistrzostw Eu-
ropy w Piłce Nożnej EURO 2012 na Stadio-
nie Śląskim w Chorzowie. 

16. Projekty uchwał w sprawie udzielenia zgody 
na przyznanie bonifikaty od spłaty należno-
ści za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności przysłu-
gującego osobom fizycznym – dla nieru-
chomości stanowiących własność Gminy 
Gliwice, wykorzystywanych na cele miesz-
kaniowe. 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie w drodze bezprzetargowej nie-
ruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na wschód od ul. Rybnickiej 
(działki nr 1594, 1595,1600, obręb Bojków, 
KW-38160) stanowiącej własność Miasta 
Gliwice. 

18. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi pana Jerzego Dudy na działanie Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

19. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Jan Kaźmierczak

SESJA RADY MIEJSKIEJ
30 sierpnia 2007 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego 5 o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady 
Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Przynieś zdjęcie!
Muzeum w Gliwicach przygotowuje się do inauguracji piątej już edycji Dni 
Dziedzictwa Kulturowego (15 – 16 września). W programie imprezy pod hasłem 
„GLIWICKIE SZKOŁY – WSPÓLNE DZIEDZICTWO W EUROPIE. ARCHITEKTURA, 
POSTACI, TRADYCJE” przewidziano m.in. zwiedzanie wybranych placówek 
edukacyjnych oraz prezentację wystaw tematycznych. 

– W ramach ekspozycji poświęconej historii miej-
skich szkół w XIX i XX stuleciu pokazywane będą roz-
maite dokumenty, świadectwa, zdjęcia i pocztówki 
z epoki, a także wyjątkowe eksponaty typu ławka 
Rettiga czy uczniowskie tabliczki do pisania. Zwie-
dzający poszerzą również wiedzę na temat kształ-
towania się systemu edukacji polskiej w Gliwicach 
w latach 1945 – 1956, w tym formowania zrębów 
Politechniki Śląskiej – zapowiadają organizatorzy 
GDDK. Uzupełnieniem wystawy historycznej ma 
być ekspozycja „MÓJ PIERWSZY DZIEŃ W SZKO-
LE”. Muzealnicy apelują do gliwiczan o aktywne 
włączenie się w przygotowania tej prezentacji. 

– Chcemy, aby na ekspozycję szkolną złożyły się 
zdjęcia z różnych archiwów rodzinnych: od zbiorów 
pradziadków po czasy współczesne. Wszyscy zain-
teresowani mogą do 7 września przynosić do Willi 
Caro wybrane przez siebie fotografie w wersji pa-
pierowej. Do odbitek należy dołączyć formularz 
z danymi właściciela, dostępny na stronie www.mu-
zeum.gliwice.pl – informuje Dział Upowszechniania 
Muzeum w Gliwicach. Warto podkreślić, iż udo-
stępnione zdjęcia zostaną po czasie zwrócone 
ich posiadaczom. – Natomiast już teraz Muzeum 
w Gliwicach zaprasza do udziału w konkursie na 
najciekawsze zdjęcie z piątej edycji GDDK – do-
daje dyrekcja placówki. Zasady udziału w rywa-

lizacji nie są skomplikowane: każdy uczestnik 
będzie mógł zgłosić jedną fotografię swoje-
go autorstwa z wybranej przez siebie imprezy 
w ramach wrześniowych obchodów GDDK. Zdjęcie 
o formacie minimum 13 cm x 18 cm powinno być 
dostarczone w formie papierowej lub elektronicznej 
(na płycie CD, rozdzielczość 300 dpi) do 12 paź-
dziernika br. na adres: Willa Caro, ul. Dolnych Wa-
łów 8a, 44-100 Gliwice. Do fotografii należy dołą-
czyć formularz z danymi do kontaktu (dostępny na 
stronie www.muzeum.gliwice.pl). Zainteresowani 
powinni pamiętać, iż dostarczone do Muzeum od-
bitki nie będą w tym przypadku zwracane i przej-
dą na własność gliwickiej placówki. 

– Trzy najciekawsze zdjęcia, wybrane przez ju-
rorów, zostaną opublikowane w kolejnym wydaniu 
książki „Znane – nieznane”. Laureaci otrzymają także 
w formie dodatkowej nagrody interesującą ich pu-
blikację, sygnowaną przez wydawnictwo Muzeum 
w Gliwicach. Przewidziano również upominki książ-
kowe za zdjęcia wyróżnione. Więcej informacji o wy-
stawie „Mój pierwszy dzień w szkole” oraz o konkur-
sie na najciekawsze zdjęcie z V edycji GDDK można 
uzyskać w Dziale Upowszechniania Muzeum w Gli-
wicach, tel. 032-231-08-54, e-mail: info@muzeum.gli-
wice.pl – zaznaczają organizatorzy Gliwickich Dni 
Dziedzictwa Kulturowego. (kik)
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KOMUNIKATY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych
 w Gliwicach, ul. Fredry 6

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieogra-
niczonego zgodnie z Prawem zamówień 

publicznych na

remont i modernizację ogrodzenia na odcinku 
A-B, J-K Cmentarza Lipowego w Gliwicach przy 

ul. Poniatowskiego – etap II.
Termin składania ofert: 11 września 2007 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 11 września 2007 r. o godz. 11.00.

Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny w Gliwicach, 
ul. Słowackiego 58b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

przebudowę stref wejściowych budynku Gliwickiego Ośrodka 
Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego.

Termin składania ofert: 4 września 2007 r. do godz.10.00.
Termin otwarcia ofert:  4 września 2007 r. o godz. 10.30.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 5 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej 
wraz z remontem sanitariatów. 

Termin składania ofert: 10 września 2007 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 10 września 2007 r. o godz. 12.15.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie ewidencji zmarłych;
• rejestracja pogrzebów i miejsc rezerwowych;
• prowadzenie spraw pracowniczych i technicznych;
• obsługa klientów;
• realizacja obowiązujących regulaminów wewnętrznych, 

miedzy innymi:
o kontrola kamieniarzy,
o wydawanie zezwoleń na postawienie pomnika, gro-

bowca.
Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe o kierunku administracja, finanse lub 

pokrewne;
• biegła znajomość obsługi komputera: MS Office;
• znajomość przepisów KPA, ustawa o ochronie danych 

osobowych.
Wymagania pożądane:
• mile widziana znajomość języków obcych – niemiecki lub 

angielski.
Cechy charakteru:
komunikatywność, odporność na stres, odpowiedzialność, 
rzetelność, dokładność, predyspozycje do pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 14 września 2007 r. do godziny 
15.00 w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6, parter. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach 
(http://www.mzuk.pl/, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych w Gliwicach 
jest dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria na-
boru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko specjalisty ds. rozliczeń i ewidencji.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przeprowadzanie kontroli związanych z przestrzeganiem 

przepisów dotyczących finansów publicznych oraz rachun-
kowości przez jednostki podległe Prezydentowi Miasta 
i nadzorowane przez niego;

• sporządzanie protokołu z kontroli;
• sporządzanie projektów wystąpień pokontrolnych.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe – kierunek: administracja, ekonomia, 

finanse i rachunkowość, prawo, zarządzanie;
• staż pracy min. 3 lata;  
• znajomość przepisów ustawy o rachunkowości oraz zasad 

sporządzania i rejestrowania dokumentacji finansowo-
księgowej;

• obsługa komputera w stopniu umożliwiającym samodzielne 
sporządzanie dokumentacji z kontroli (Word, Excel – stopień 
podstawowy). 

Wymagania pożądane:
• znajomość tematyki z zakresu finansów publicznych;
• doświadczenie na podobnym stanowisku lub innym stano-

wisku związanym z finansami publicznymi. 
Cechy charakteru:
dokładność, dociekliwość, systematyczność, bezkonflikto-
wość. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;

• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 14 września 2007 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria nabo-
ru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

nabór nr KD-62/U-59/KAW-3/07 
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21

zatrudni kandydatów na  stanowiska urzędnicze 
w Wydziale Kontroli i Audytu Wewnętrznego w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 28 września 2007 r.  

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów spełnia-
jących wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 21 września 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

OFERTY PRACY

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu organizowanego według 

procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę wody mineralnej wraz z dzierżawą 
dystrybutorów.

Termin składania ofert: 6 września 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 września 2007 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 
w Gliwicach, ul. Barlickiego 3

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowe budynku głównego i sali 
gimnastycznej w Zespole Szkół Mechaniczno-Elek-

trycznych w Gliwicach przy ul. Barlickiego 3.
Termin składania ofert: 5 września 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 września 2007 r. o godz. 11.00.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych (parter), od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 
do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel.: 032-239-12-56, faks: 032-231-27-25, za pośrednictwem 
poczty lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gli-
wice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia pu-
bliczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia.
1. Opracowanie koreferatu dla koncepcji projektowanej 
hali widowiskowo-sportowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu i przy uwzględnieniu programu funkcjonalno-użytko-
wego oraz sprawdzenie w zakresie bezpieczeństwa i ochrony 
przeciwpożarowej, BHP, ergonomii pracy, sanitarnym.
2. Opracowanie koreferatu dla projektów budowlanych hali 
widowiskowo-sportowej następujących branż:
• architektoniczno-urbanistycznej,
• konstrukcyjno-budowlanej,
• instalacji i sieci sanitarnych – woda, c.o., wentylacja 

i klimatyzacja,
• instalacji i sieci elektrycznych (zwracając uwagę na dobór 

oświetlenia dla widowisk artystyczno-sportowych i ste-
rowanie oświetleniem),

• instalacje niskoprądowe, łączność telefoniczna, sieć 
LAN, system sygnalizacji włamania, napadu, pożaru, sys-
tem telewizji dozorowej, inspicjencko-nagłośnieniowy, 
elektroniczny system obsługi klienta wraz ze sprawdze-
niem zgodności z przepisami przeciwpożarowymi, BHP, 
ergonomii pracy, sanitarnymi.

Nazwy i kody według słownika CPV: 74.26.41.00-8 – usługi 
zarządzania projektem budowlanym.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 23 kwietnia 2008 r. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszyst-
kie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania 
uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
występujących wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji wykwalifikowany 
personel z uprawnieniami do projektowania obiektów bu-
dowlanych bez ograniczeń oraz legitymujący się zaświad-
czeniem o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego w branży:
• architektonicznej,
• konstrukcyjno-budowlanej,
• instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji sanitarnych, 
• instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji elektrycznych,
• telekomunikacyjnej, 
• drogowej;
b) doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 

ukończył z należytą starannością co najmniej 1 studium 
wykonalności wraz z koncepcją funkcjonalno-użytkową lub 
1 dokumentację projektową obiektu użyteczności publicz-
nej lub hali sportowo-widowiskowej o powierzchni użytkowej 
nie mniejszej niż 30.000 m2;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-

czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert, w przypadku spółki cywilnej – ak-
tualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia o przynależ-
ności do właściwej izby samorządu zawodowego;

• wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich trzech 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem 
i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, 
z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania, 
oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdza-
jących, że usługi te zostały wykonane należycie.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia. Z treści 
złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki.  
Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 5 września 2007 do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5 września 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać 
umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza 
ustanowić dynamicznego systemu zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej. 
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 27 sierpnia 2007 r.

przetarg nieograniczony na
opracowanie koreferatu dla projektu pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projektowej 

hali widowiskowo-sportowej PODIUM w Gliwicach, ul. Akademicka/Kujawska”.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje
Od 3 września 2007 r. wprowadzone zostaną następujące zmiany organizacyjne przy załatwianiu 

spraw dotyczących dowodów osobistych:
1. Przyjmowanie wniosków o wydanie dowodu 

osobistego.
• wnioski o wydanie dowodu osobistego przyjmo-

wane będą w sali Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
usytuowanej przy ulicy Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego – wejście jak do kina AMOK;

• w godzinach urzędowania w sali czynna będzie do-
datkowa kasa przeznaczona tylko do przyjmowania 
opłat za wydanie dowodu osobistego.

Przypomina się, że złożenie wniosku o wydanie dowodu 
osobistego wymaga osobistego stawiennictwa wnio-
skodawcy. Do wniosku należy dołączyć:
• dwie aktualne, wyraźne i jednakowe fotografie 

o wymiarach 3,5x4,5 cm, przedstawiające osobę 
bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami 
w taki sposób, aby ukazywały głowę z pozycji lewego 
półprofilu i z widocznym lewym uchem, z zachowa-
niem równomiernego oświetlenia twarzy;

• odpis skrócony aktu urodzenia – dotyczy osób, które 
nie wstąpiły w związek małżeński – lub

• odpis skrócony aktu małżeństwa wraz z adnotacją 
o aktualnie używanym nazwisku,
uwaga: dokumentów tych nie dołącza się, jeżeli 
zostały sporządzone w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Gliwicach, zgodność danych zawartych we wnio-
sku zostanie sprawdzona przez przyjmującego go 
pracownika;

• dowód uiszczenia opłaty za wydanie dowodu 
osobistego,
uwaga: wysokość opłaty za wydanie dowodu osobi-
stego wynosi 30 zł, a wpłaty można dokonać:
o bezpośrednio na rachunek bankowy ING BSK 

S.A. 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456,
uwaga: wpłata dokonana w placówkach ING 
BSK jest wolna od opłaty,

o w kasach Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

2. Odbiór dowodu osobistego.
Dowody osobiste wydawane będą na stanowiskach 
Wydziału Spraw Obywatelskich w Biurze Obsługi Inte-
resanta – wejście główne od ulicy Zwycięstwa.

Dowód osobisty odbiera się osobiście, a przy jego 
odbiorze należy:
• zwrócić otrzymaną przy składaniu wniosku część 

B formularza;
• przedłożyć dotychczasowy dowód osobisty w celu 

unieważnienia.

Przypomina się, że dowody osobiste wydane przed 
1 stycznia 2001 r. zachowują ważność do 31 grudnia 
2007 r.
Minimalny czas oczekiwania na wydanie dowodu 
osobistego to 30 dni, jednak w przypadku zwięk-
szonego napływu wniosków termin ten może zostać 
wydłużony do 60 dni. 
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Cena wywoławcza nieruchomości: 225.300 zł, w tym:
wartość prawa własności gruntu – 92.770 zł,
wartość prawa własności składnika budowlanego – 135.530 zł.

Wadium: 22.530 zł.

Minimalne postąpienie: 2.253 zł.

Przedmiotowa nieruchomość wykazem nr 11/2007/SP 
z 13 kwietnia 2007 r. Prezydenta Miasta Gliwice, wykonującego 
zadania z zakresu administracji rządowej przeznaczona została 
do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego. 

Niniejsza nieruchomość położona jest na terenie, dla 
którego nie ma aktualnego planu zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Miasta Gliwice, zatwierdzonym uchwałą 
X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r., te-
reny określone jako mieszkaniowe o niskiej intensywności 
zabudowy (istniejące).
Nieruchomość zabudowana jest dwukondygnacyjnym bu-
dynkiem użytkowym z nieużytkowym poddaszem, pełniącym 
dawniej funkcję byłego komisariatu policji oraz z kompleksem 
czterech garaży w zabudowie szeregowej. Działka o kształ-
cie prostokątnym z bezpośrednim dostępem od ulicy Horsta 
Bienka o lokalnym ruchu pojazdów. Teren uzbrojony w sieć 
wodociągową, energetyczną, gazową, teletechniczną oraz ka-
nalizację sanitarną. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do  
10 września 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien zostać 
dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
10 września 2007 r. do godz. 15.30.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, np. odpis z KRS.
Reprezentowanie osób fizycznych przez pełnomocników 
możliwe jest po przedłożeniu stosownego pełnomocnictwa. 
Pełnomocnictwo do przetargu powinno być udzielone na 

piśmie z podpisami urzędowo potwierdzonymi. Przedstawiciel 
zbywającego powinien sprawdzić tożsamość udzielającego 
pełnomocnictwa i na pełnomocnictwie zamieścić stosowne 
uwagi opatrzone datą. Pełnomocnictwo podlega opłacie 
skarbowej w wysokości 17 zł.

Osoby przebywające za granicą udzielają pełnomocnictwa 
notarialnego bądź z podpisami urzędowo potwierdzonymi, 
tj. przez notariusza bądź konsula Rzeczypospolitej Polskiej.

Wpłacone wadium podlega:

• zaliczeniu na poczet ceny nabycia zaoferowanej przez 
oferenta, który wygra przetarg;

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 
wygrają;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 
się od zawarcia umowy nabycia w wyznaczonym termi-
nie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości oraz do uiszczania podatku 
od nieruchomości.

Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przej-
muje nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialnego.

Prezydent Miasta Gliwice, wykonujący zadania z zakresu 
administracji rządowej, jako organ właściwy do gospodaro-
wania nieruchomościami Skarbu Państwa zgodnie z ustawą 
o gospodarce nieruchomościami zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
30 sierpnia 2007 r. od godz. 15.30 do godz. 16.00.

Dodatkowych informacji udziela stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel.: 032-239-12-56.

Niniejsze ogłoszenie podlega publikacji w prasie codziennej 
o zasięgu ogólnopolskim, na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach od 9 sierpnia 2007 r. do 
14 września 2007 r. oraz na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

w y ko n u j ą c y  z a d a n i a  z  z a k r e s u  a d m i n i s t ra c j i  r z ą d owe j,  
j a ko  o r g a n  w ł a ś c i w y  d o  g o s p o d a r ow a n i a  n i e r u c h o m o ś c i a m i  S k a r b u  Pa ń s t w a

O G Ł A S Z A

14 września 2007 r. o godz. 10.00 w sali 139 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach odbędzie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności zabudowanej nieruchomości, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Horsta Bienka 17, obejmującej działkę 
nr 42 o pow. 933 m2, obr. Żorek, zapisanej w KW 19853, zabudowanej budynkiem użytkowym 
o powierzchni 450,30 m2 oraz kompleksem 4 garaży w zabudowie szeregowej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 4 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 4;

 4 września 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy Placu Jaśminu 19 
(parter);

 13 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 
16–18 ofi cyna (suterena);

 17 września 2007 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowe-
go nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Niedbalskie-
go 17–19 (parter);

 27 września 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie (oddanie w wieczyste 
użytkowanie na okres 40 lat z przeznaczeniem pod budowę 
czterech garaży) nieruchomości niezabudowanej, położonej 

w Gliwicach na północ od ul. Chodkiewicza 19 – 29;

 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 
151, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlo-
wo-usługowej związanej z obsługą komunikacji;

 31 października 2007 r. o godz. 9.00 w sali numer 433 Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmującej działki niezabu-
dowane numer 366 o powierzchni 8.500 m2, obręb Czechowice 
Zachód oraz 367 o powierzchni 8.500 m2, obręb Czechowice 
Zachód;

 5 listopada 2007 r. o godz. 9.00 w sali 433 Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony 
z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% w stosunku do ceny 
wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieruchomości bu-
dynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz 
ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki 
numer 231;

 12 listopada 2007 r. o godzinie 9.00 w sali numer 433 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie 
(na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na wschód od ul. Portowej: działka numer 11 
o powierzchni 7.392 m2, obręb Port.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  nierucho-
mościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z  późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do:

czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• nr 134/2007 do 7 września 2007 r.,
• nr 135/2007 do 7 września 2007 r.,
• nr 136/2007 do 19 września 2007 r.,
• nr 137/2007 do 12 września 2007 r.;

czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 16/2007/SP do 10 września 2007 r.;

zbycia udziału w prawie własności nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa na rzecz współwłaściciela nieruchomości:

• nr 17/2007/SP do 13 września 2007 r.;

zbycia lokalu stanowiącego własność Skarbu Państwa wraz z udziałem 
w prawie użytkowania wieczystego gruntu:

• nr 18/2007/SP do 13 września 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z  późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości 
niżej wymienione wykazy zawiera-
jące nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 

• nr 434 – 450 do 3 września 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nie-
ruchomości umieszczonych w wykazach. 
Pełna treść dostępna na stronie internetowej 
www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

 

• inżynier elektronik – wykształcenie wyższe, doświadczenie, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Pyskowice;

• inżynier/technik architektury/budownictwa – wykształ-
cenie średnie lub wyższe budowlane, doświadczenie, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice i okolice;

• kadrowa – wykształcenie minimum średnie, staż pracy 
– 2 lata, znajomość programu Symfonia, jedna zmiana, miejs-
ce pracy: Knurów;

• krawiec samodzielny – wykształcenie zawodowe kierunko-
we lub średnie kierunkowe, doświadczenie mile widziane, 
ale może być osoba z wykształceniem kierunkowym do 
przyuczenia, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• nauczyciel języka angielskiego – wykształcenie wyższe 
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, doświad-
czenie, jedna zmiana, miejsce pracy: Rudno;

• osoba do przyuczenia – fryzjer – wykształcenie minimum 
zawodowe, doświadczenie – brak wymagań, osoby do przy-
uczenia do zawodu fryzjera, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• pracownik administracyjny – zaopatrzeniowiec – wykształ-
cenie średnie lub wyższe (absolwenci lub studenci V roku 
mile widziani), znajomość budowy pojazdów i maszyn bu-
dowlanych, komunikatywna znajomość języka angielskiego, 
praca na 1 zmianę, na czas określony, miejsce pracy: Gli-
wice;

• spawacz – wykształcenie zasadnicze zawodowe lub średnie, 
staż pracy minimum 2 lata, zdolności do pracy na wysokości, 
uprawnienia spawalnicze podstawowe i ciśnieniowe, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice, Katowice, teren całej Polski;

• sprzątaczka – wykształcenie minimum podstawowe, do-
świadczenie mile widziane, orzeczenie o niepełnosprawności, 
zdolność do wykonywania pracy, ważna książeczka sanitar-
no-epidemiologiczna lub gotowość do jej wyrobienia, czas 
pracy: 12 godzin pracy/24 godziny wolnego, miejsce pracy: 
Gliwice;

• szewc – wykształcenie minimum zawodowe, doświadczenie, 
uprawnienia – dokumenty stwierdzające możliwość wyko-
nywania zawodu, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY

Zakłady Naprawcze Lokomotyw Elektrycznych S. A. w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 58, poszukują kandydatów na stanowiska:

1. Elektromonter z uprawnieniami obsługi suwnicy z dołu
2. Elektromonter
3. Spawacz elektryczno-gazowy 
4. Maszynista suwnicy z uprawnieniami 
5. Operator obrabiarek skrawających 
6. Operator frezarki 
7. Palacz kotłów wodnych do 150oC
8. Ślusarz remontowy z doświadczeniem – naprawa maszyn i urządzeń
9. Ślusarz instalator z uprawnieniami energetycznymi

Oferty pracy prosimy składać bezpośrednio w Dziale Kadr bądź przesyłać 
na adres spółki. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
tel.: 032-235-82-22.

KOMUNIKAT
W nawiązaniu do ogłoszenia o naborze na 
stanowisko naczelnika Wydziału Edukacji 
(nabór nr KD-54/U-51/ED-1/07) opubliko-
wanego w „Miejskim Serwisie Informacyj-
nym” z 9 sierpnia br. Urząd Miejski w Gli-
wicach informuje, że uległ zmianie termin 
składania ofert. Dokumenty można składać 
do 10 września br. do godz. 16.00. 
O terminie testu merytorycznego kandydaci 
zostaną poinformowani indywidualnie. 
W związku z powyższym publikacja listy 
kandydatów ulegnie przesunięciu na termin 
późniejszy niż wskazany w ogłoszeniu. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• realizowanie zadań z zakresu gospodarki zasobami 

mieszkaniowymi stanowiącymi własność miasta;
• realizowanie zadań z zakresu gospodarki lokalami użyt-

kowymi stanowiącymi własność miasta;
• realizowanie spraw związanych z budową budynków 

komunalnych.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• staż pracy min. 4 lata – w tym 2 lata na stanowiskach 

wymienionych w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) oraz min. 2 lata na stanowisku 
związanym z zarządzaniem nieruchomościami;

• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, kodeks cywilny, 
prawo budowlane, o własności lokali, kodeks postępowania 
administracyjnego, o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy;

• obsługa komputera w stopniu dobrym;
• licencja zarządcy nieruchomości.
Wymagania pożądane:
• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicz-

nych w budownictwie (zgodnie z rozporządzeniem minis-
tra transportu i budownictwa z 28 kwietnia 2006 r. 
w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budow-
nictwie – Dz. U. nr 83, poz.578);

• znajomość języków obcych.
Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność, su-
mienność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 11 września 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.
Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

nabór nr KD-49/U-46/PU-3/07(2)
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21

zatrudni kandydata na stanowisko kierownika Referatu Mieszkaniowego w Wydziale 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 24 września 2007 r.  

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego www.um.gliwice.pl wraz z listą kandy-
datów spełniających wymagania formalne okre-
ślone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi do 
18 września 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.
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W każdy piątek lipca i sierpnia weź udział 
w wakacyjnym  konkursie „MIEJSKIEGO 
SERWISU INFORMACYJNEGO”  i Radia PLUS.

Po 10:30 wysłuchaj pytania. 
Odpowiedz i wygraj nagrody.
Szczegóły i podpowiedzi na str. 11.

Zaciekawiony? 

Lubisz zagadki? 
Chciałbyś poszperać? 

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Ruiny Teatru Miejskiego
www.amok.gliwice.pl

• 31 sierpnia – „Don” (18.00), „Sholay” (21.00)
• 1 września – „Don. The chase is back again” (18.00), 

„Nigdy nie mów żegnaj” (21.00)
• 2 września – pokaz tańca w wykonaniu „Alhambry” 

(18.00), film niespodzianka (18.30)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”,  „Kultura ludowa regionu gliwickiego 
z przełomu XIX i XX wieku”

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 
11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 
10.00 do 15.00
Wystawa stała:
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa czynna 
do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześ-
niejszym zgłoszeniu telefonicznym)

W lipcu i sierpniu możliwe zwiedzanie w niedziele!

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM), 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Co zaplanowano w festiwalowym rozkładzie 
jazdy? W każdym tygodniu wakacji na gliwickim 
Rynku odbywały się pokazy filmowe, którym 
towarzyszyła muzyka „na żywo”. Sięgnięto po 
klasykę kinematografii. Na ekranie pojawili się 
już Buster Keaton, Flip i Flap, Charlie Chaplin, 
a nawet... „Upiór w operze”. Zorganizowano też 
dzień żonglerski oraz święto ognia i bębnów. Po-
za tym na Starówce prezentowano widowiska 
kabaretowe i koncerty. Przed tygodniem gościli 
w naszym mieście członkowie kabaretu EGRI BI-
KAVER ENSEMBLE, zespół YERBA MATER, forma-
cje ULTRA BUSKERS’ TRIO i ŻYWIOŁAKA.

Co przyniesie wielki finał festiwalu? Od 
31 sierpnia do 2 września płyta gliwickiego 
Rynku będzie należała do folkowych zespołów 
muzycznych, a plac Krakowski do ludzi teatru. 
W piątek o godz. 21.00 z widzami spotkają się 
członkowie lwowskiego Teatru Woskresin-
nia. Aktorzy Jarosława Fedoryszyna wystąpią 
na placu Krakowskim w blisko półtoragodzin-
nym przedstawieniu „Wiśniowy sad” według po-
wieści Antoniego Czechowa. W ubiegłym roku 
spektakl ten uznano za jeden z najciekawszych 
pokazanych na przeglądzie teatralnym w Trój-
mieście. – Czechowowski, nudny świat bez na-
dziei na poprawę sytuacji bankrutującej posiadło-
ści został tam zamieniony na świat wspomnień, 
lekkomyślnej i graniczącej z szaleństwem za-
bawy głównej bohaterki Lubow Raniewskiej 
i innych mieszkańców „Wiśniowego sadu” – pisali 
krytycy Agata Kirol i Mirosław Baran. – Stąd sce-
ny z tańczącymi na szczudłach lalkami obok snu 
o szczęśliwym dzieciństwie właścicielki, spacery 

ubranych na biało i poruszających się na szczu-
dłach mieszkańców dworu po kwitnącym sadzie, 
beztroskie zabawy plebsu. Ta częściowo wyima-
ginowana rzeczywistość stanowiła najbarwniej-
szą i najciekawszą stronę przedstawienia, w któ-
rym obok wartości strony plastycznej ważna by-
ła interpretacja („Gazeta Wyborcza w Gdańsku”, 
17 lipca 2006 roku). 

1 września w tym samym miejscu o tej 
samej godzinie rozpocznie się spektakl ple-
nerowy katowickiego Teatru Gry i Ludzie. 
Aktorzy wystąpią w melancholijnej „Balladzie 
o Janie Wnęku”. Opowiedzą historię ludowe-
go rzeźbiarza i marzyciela z Odporyszowa, 
który – wedle zachowanych przekazów – na 
trzy dekady przed niemieckim konstruktorem 
Otto Lillenthalem wzbił się w przestworza na 
stworzonej przez siebie „lotni”. XIX-wieczny Ikar 
z Małopolski zmarł tak, jak jego protoplasta 
– podczas nieudanej przygody w chmurach. Zo-
stały po nim tylko rzeźby, których cześć znajduje 
się obecnie w zbiorach Muzeum Etnograficzne-

go w Krakowie. W sztuce Macieja Nogiecia bę-
dzie można zobaczyć m.in. Barbarę Choruży, 
Łukasza Jarzyńskiego, Annę Kandziorę. 

Festiwal zamknie religijne „Genesis” gliwic-
kiej formacji Teatr A (poniedziałek, 2 września, 
początek – godz. 21.00). Widowisko oparte na 
pierwszych dziewięciu rozdziałach Księgi Ro-
dzaju jest próbą plastycznej interpretacji staro-
żytnych obrazów. Na jej kształt wpłynęły wizje 
literackie, muzyczne, malarskie i filozoficzne, na-
kreślone przez wybitnych artystów i myślicie-
li europejskich. Interpretacja ta jest jednak na 
wskroś współczesna. Muzyka Jacka Dzwonow-
skiego, sześciometrowe ekrany z projekcjami 
multimedialnymi zestawiającymi wybitne dzieła 
ze współczesnym video-artem, wreszcie – bo-
gata i funkcjonalna scenografia (bombastycz-
ne kostiumy, szczudła, kukły, ogromne machiny 
i żywy ogień) przeprowadzą widza od Stworze-
nia, poprzez Upadek, aż do Potopu. To przed-
stawienie totalne – w pełnym tego słowa zna-
czeniu. Warte obejrzenia! (kik)
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W Parku Chopina obok Pal-
miarni Miejskiej organizowa-
no we wszystkie soboty sierp-
nia nastrojowe koncerty plene-
rowe. Organizatorem „Parko-
wego lata” był gliwicki samorząd, we współpracy 
z Miejskim Zarządem Usług Komunalnych. 

W ostatnią sobotę miesiąca wystąpił Jacek Wójcicki z Krakowa, 
aktor i śpiewak, związany przez wiele lat z krakowską „Piwnicą pod Ba-
ranami”, laureat festiwali piosenki aktorskiej we Wrocławiu oraz pio-
senki polskiej w Opolu. W latach 1992-1997 był aktorem popularne-
go kabaretu Olgi Lipińskiej. Artyście towarzyszyło w Gliwicach dwo-
je instrumentalistów. Recital wokalny w jego wykonaniu nosił tytuł 
„Od La Scali do Piwnicy pod Baranami”. Wójcicki zaprezentował m.in. 
oryginalne interpretacje utworów pochodzących z repertuaru Fran-
ka Sinatry, Yves’a Montanda, Marka Grechuty, a także Ewy Demarczyk. 
Występ został nagrodzony spontaniczną owacją. Na żądanie publicz-
ności artysta dwukrotnie bisował. Twórcy „Parkowego lata” zapowie-
dzieli, że utrzymane w podobnej konwencji kameralne imprezy mu-
zyczne będą – być może – zorganizowane pod koniec tego roku, ale 
już nie w plenerze, lecz wewnątrz Palmiarni Miejskiej. 

Przed koncertem wysłuchano rozmowy z ekspertem motoryza-
cyjnym – Marcinem Holeczke, który opowiedział zgromadzonym 
w parku słuchaczom o najnowszym produkcie gliwickiej fabryki „Opla” 

– samochodzie Astra III Sedan (w ubiegłym tygodniu rozpoczęto 
w naszym mieście wytwarzanie tego kolejnego modelu Opla). (luz)

www.teatr.gliwice.pl

• 2 września – PIKNIK z GTM Junior na placu przed 
Ruinami Teatru Miejskiego (15.00) – wstęp wolny!

Pozegnanie „Parkowego lata”

Wielki finał z ULICZNIKAMI
Gliwicki samorząd zaprasza na 
finał I Międzynarodowego Festi-
walu Artystów Ulicy „ULICZNICY”. 
W programie imprezy znalazły się 
już projekcje filmowe, występy 
żonglerów i bębniarzy, widowiska 
muzyczne oraz inne atrakcje. Szcze-
gółowe informacje można znaleźć 
na stronie www.ulicznicy.pl. 


